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 درمانِ روحان



 
علاج  1 حانی   رو

 انتساب 

گاه  به   پیش
 سرورِ کائنات 

 الصلاة والسلام حضرتِ رسول علیه 

های درمانِ  گردد۔تمام شیوهها ارائه میآیند، در این کتاب گردآوری شده و راهِ حلّ آن یقینی پدید مینزدیک به دویست بیماری و مسئله که از طوفانِ شک و بی

اند و این فقیر زکاتِ همهٔ این عملیات را ادا کرده اند، همگی از سلسلهٔ اویسیه، قلندریه و عظیمیه به این فقیر منتقل شده ها و حلِّ مسائل که در کتاب »درمانِ روحانی« بیان شدهبیماری 

 است۔

می عام  دارم که الله تعالی این کوششِ ناچیز را  من این فیضِ روحانی را برای مخلوقاتِ الله  دست به دعا  علیه الصلوةٰ والسلام  سیدنا حضور  گردانم و به وسیلهٔ 

کلات، مصائب و پریشانی رد۔ شرفِ قبولیت عطا فرماید و بندگانِ خویش را سلامت بخشیده، از مش  ها محفوظ بدا

 آمین ثم آمین۔ 
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 فھرست

 23 گفتار پیش

 26 عمل و عاملان 

 27 اجازه و زکاتِ تعویذ 

 28 درمانِ آسیب 

 29 محفوظ ماندن از آفاتِ ارضی و سماوی 

 30 امراضِ چشم

 30 آبِ مروارید و پرده بر چشم 

 31 کوری شب

 31 ضعفِ بینایی 

 31 نرسنگِ چشم
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 32 ناسورِ چشم

 33 لوچیِ چشم 

 33 ها دیدنِ خون شناور در برابرِ چشم 

دِ غیبی   34 امدا

 35 استخاره 

 36 برای موفقیت در امتحان 

 36 (ALLERGY) آلرژی 

 37 اختلاجِ قلب 

 38 (ECZEMA) اگزیما 

 39 امراضِ روده 

 39 زخمِ روده 
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 39 سلِِ روده 

 39 خشکیِ روده 

 40 افتادگیِ روده 

 40 استسقاء 

 40 جمع شدنِ آب در شکم   — استسقاء  
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 68 خون در ادرار 

 68 قطرۀ ادرار آمدنِ قطره 

رِ ادرار 
ّ

 69 تکر
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 گفتار پیش 

ا زندگیِ او پیوسته به همین لحظه100کند؛ برای مثال، هرچند عمرِ انسان صد )های کوچکِ زمان طی میآدمی تمام مراحلِ زندگی را در قطعه  های کوتاه ( سال باشد، امّ

می قطعه تقسیم  این  زندگی،  گذرانِ  برای  انسان  که  است  این  تأمل  قابلِ  نکتۀ  میشود۔  پیوند  یکدیگر  به  خود  ذهنِ  در  را  زمان  قطعههای  همین  با  و  میدهد  عمل  در ها  کند۔ 

 گردیم۔رسیم، یا از همان قطعۀ زمان بازمیای دیگر مینامیم ــ یا از یک قطعه به قطعهها ــ که ما آن را اندیشیدن یا تفکّر میگردابِ همین قطعه 

ا چون در معدهاین مطلب را چنین باید فهمید که انسان اکنون می که تا چه مدّت  نماید۔ ایننظر میکند، از آن صرف اش سنگینی احساس میاندیشد که غذا خواهد خورد، امّ

کار، اجزای ترکیبیِ زندگیِ او هستند که وی را یا ناکام میداند۔ به همین قیاس، بیبر این ترک باقی خواهد ماند، خود نیز نمی کند، ای میسازند یا کامیاب۔ اکنون ارادهشمار اف

 ها۔ها و سالنماید؛ خواه در چند دقیقه، خواه در چند ساعت، یا در ماهسپس آن را ترک می

زیرا او بالطبع آسایشمقصود از این بیان آن است که »ترک«، بزرگ  زندگیِ انسان است؛  حالات را انسان  ترین جزءِ  طلب آفریده شده است۔ بسیاری از 

، بیماری، ملال، بی ا نمینامد۔ در برابرِ این کیفیّات، حالتی نیز وجود دارد که آن را »آرامش« میقراری و مانند آن میعملی، بیدشواری توان گفت که همۀ این  خواند۔ امّ

 اند؛ در حقیقت، بیشترِ این کیفیّات بر فرضیات استوارند۔ حالات حقیقی

اند، و انسان در این جهات همیشه از  گریزد۔ روشن است که این دو جهتشتابد و از هر رنج و کوشش میساختارِ مغزِ انسان چنان است که همواره به سوی آسانی می

کار سفر می  کنیم تا کامل گردد، و جهتِ آن اندیشیم، سپس آن را تنظیم میشود که ما تدبیری میکند۔ منشأ هر حرکتِ او یکی از همین دو جهت است۔ چنین میطریقِ اف

ما پدید می ا تنها پس از ده قدم، تغییری در ذهنِ  کار نیز دگرگون مینیز درست است؛ امّ کند، و  شود۔ در نتیجه، مسیر نیز تغییر میآید، و با پدید آمدنِ این تغییر، جهتِ اف

قدم برداشتن۔ روشن باشد که این  وجوجست کردن و با  وجوجست ماند؟ چه چیزی برای ما باقی می شود۔ پسآن منزلی که به سویش روان بودیم، در غیب پنهان می

 های میانِ یقین و شک بود۔ سخن از راه
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ِ دین، همین را شک و ایمان گفته فرماید  اند۔ الله تعالی از جای دادنِ شک در ذهن نهی مینباید فراموش کنیم که بنیادِ انسان بر وهم و یقین استوار است۔ در اصطلاح

یت میدهد که یقین در ذهن استوار گردد۔ در قرآنِ کریم آمده است: »لار رریْبر ۛ فِیهِ«؛ این کتاب، کتابی است که در آن هیچ شکی نیست، و هدو فرمان می کند کسی  ا

السلام فرمان داده شده بود از آن دوری کند۔ سرانجام شیطان  را که به غیب یقین دارد۔ شکی که الله تعالی آن را ممنوع قرار داده، همان شکی است که به آدم علیه 

جا دو جهت در ذهنِ آدم  السلام از بهشت بیرون آورده شد۔ از همان سببِ آن، آدم علیهالسلام افکند، و به او را فریفت و همین شک را در ذهنِ آدم علیه

 السلام تعیین شد: یعنی شک و یقین۔ علیه

زه  های مغزی عمل میاند که پیوسته در سلولشده، محورِ مغزِ انسان یقین و شک است، و همین شک و یقیندر پرتوِ حقایقِ بیان کنند۔ هرچه شک بیشتر شود، همان اندا

کنند، و ها کار می اند که همۀ اعصاب تحتِ تأثیرِ آنهای مغزیگردد۔ بسیار ضروری است که دانسته شود همین سلولتر میهای مغز افزونفرسودگی و شکستگی در سلول

کاتِ اعصاب همان زندگیِ انسانی است۔  تحری

رضه میبرای انسان، یقین کردن به چیزی، همان ع آنچه واقعاً هست،  برخلافِ  را  این است که انسان خود  آن  کارِ فریب۔ مثالِ  که ان دشوار است  کند۔ او  قدر 

ای که در آن ترین دشواری این است که جامعهکند که در وجودش نیستند۔ بزرگ های فرضی را بیان میها، خوبیسازد و به جای آنهای خود را پنهان میهمواره ضعف

رد۔ آن عقیده مقامِ یقین میپرورش یافته و جوان شده، به عقیدۀ او تبدیل می تحلیلِ آن عقیده را ندا
که چیزی جز فریب  یابد، حال آنگردد۔ ذهنِ او دیگر توانِ 

 آن نیست، بلکه خلافِ آن است۔کند، در حقیقت ترین سببِ این امر آن است که انسان آنچه را ظاهر مینیست۔ و بزرگ

دشواری  با  زندگی، انسان  نوعی از  روبهدر چنین  دشواری رو میهای بسیاری  آنشود؛  برای  حلّی  راهِ  قدم احساس میهایی که خود  زندگی، در هر  در این  رد۔  کند که  ها ندا

رد که تمام زندگینتیجه خواهد ماند۔ گاه انسان میعملش تباه خواهد شد و بی قرار دارد۔ همۀ     خطری دشوار و پیچیده  اش در حالِ نابودی است؛ و اگر هم نابود نشده باشد، در پندا

وم، در هر قدم مانعی های مغزی است که بر اثرِ شک، به سرعت در حالِ فرسایش و دگرگونیاین حالات به سببِ همان سلول اند۔ این فرسایشِ سریع و تغییرِ مدا

 بینند۔ گردد و اعصاب آسیب مینتیجه میکند؛ عمل بیهای عملیِ او ایجاد میدر راه



 
علاج  25 حانی   رو

های عصبی ها را کم یا زیاد کند۔ با کاهشِ این فرسودگی، احتمالِ آسیبتواند به وسیلۀ قوّتِ یقین، فرسودگیِ سلولدر حقیقت، مغزِ انسان در اختیارِ خودِ اوست؛ او می

 شود۔ نیز بسیار کم می

ای آموخت که از آتش استفاده کند، و از همین استفاده از آتش، به تدریج بنیادهای علم و فن پدید آمد۔ در کتابِ »درمان با رنگ انسان نیز حیوانی است؛ تنها به گون

ایم که تقسیمِ نور در حیوان و انسان بر چه بنیادهایی استوار است، و چگون همین تقسیم،  و نور« ویژگیِ راه رفتنِ انسان بر دو پا بیان شده است۔ در آن کتاب توضیح داده

 سازد۔زندگیِ انسان و حیوان را از یکدیگر جدا می

دوره  هیچ  تاریخ  میدر  انسان  حقیقت،  در  باشند۔  بوده  سالم  نفر،  هزار  در  نفر  چند  از  بیش  که  است  نیامده  را  ای  نورها  عملِ  شیوۀ  و  نور  انواعِ  بیشتر  هرچه  بایست 

نورهامی پردۀ  ننگریست که یا اصلًا  پرده  این  آن در  برای  ماند۔ انسان  پرده  نکرد۔ این حقیقت همواره در  توجّه  سو  ا هرگز به این  توجّه شناخت، امّ آن  برابرِ او نبود، یا به   در 

رسید۔ در آن صورت، های مغزیِ او به کمترین حد میکرد، فرسودگیِ سلولنکرد۔ او هرگز در پیِ شناختِ قواعدی نرفت که با اختلاطِ نورها مربوط بودند۔ اگر چنین می

برمی گام  یقین  سوی  به  ببیشتر  عقایدِ  گرفتارِ  نمیداشت،  اوهام  و  شکاطل  و  آنشد،  را  او  ساختهها  پریشان  اکنون  که  نمیگون  در  اند،  که  عملی  موانعِ  همچنین 
آزردند۔ 

زه میهای او پدید میحرکت  رسیدند۔ آیند، به کمترین اندا

ا چنین نشد۔ او ن انواعِ نورها را شناخت، ن کوشید طبیعتِ نورها را دریابد۔ حتی نمی ماهیّت دارند و در آنامّ همچنین  ها گرایشداند که نورها نیز طبیعت و 
هایی نهفته است۔ 

رد و الله تعالی دربارۀ آن  آگاه نیست که همین نورها زندگیِ او هستند و از او محافظت می کنند۔ او تنها با تندیسِ گلِی آشناست؛ همان تندیسی که در درونِ خود هیچ حیاتی ندا

 فرموده است که از گلِ گندیده ساخته شده است، و در جایی دیگر فرموده که آن گل، »بجنی« است؛ یعنی خلأ است۔ 

 :الله تعالی در قرآنِ کریم فرموده است

 «.کندفهمد و احساس میشنود، میگوید، میانسان چیزی شایستۀ ذکر نبود، سپس از روحِ خود در او دمیدیم، پس او انسانی شد که سخن می»
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شود۔ یعنی انسان  گوید »باش«، و آن موجود می تعریفِ روح این است که »امرِ رب« است۔ و شرحِ بسیار کوتاهِ امر این است که: چون ارادۀ چیزی فرماید، می

 روح است، و روح امرِ رب است۔

 شکنند۔دهد، و در نتیجه ایمان و یقین در هم مینادانی نسبت به این فرمانِ الهی، وهم و شک را افزایش می

گردد۔ اگر در قومی نسبتِ شک از شود، بر قوم نیز جاری می رو، همان عملی که بر فرد واقع میقرآنِ کریم برای قوم نیز همان حیثیّتِ فرد را قرار داده است؛ از این

می جهت  دو  عمل  این  شود،  بیشتر  مییقین  پدید  سماوی  آفاتِ  نزولِ  احتمالِ  باشد،  روج  ع سوی  به  آن  جهتِ  که  گامی  هن رود،  یابد۔  نزول  سوی  به  که  گامی  هن و  آید، 

 شوند۔ آفاتِ ارضی ظاهر می

 می وقتی آفات از آسمان نازل می 
ّ

ها، هیچ راهی جز این نیست که راهِ یقینِ قوم یکی  سازند۔ برای رهایی از آنشوند، پراکنده شده و ذهن و اعصابِ تمام قوم را متأثر

گامی که قوم به گروه ا هن یابد۔ از همین  ها پراکنده شود و یقینِ هر گروه متفاوت گردد، شک بر سطحِ زمین گسترش می باشد و پراکنده نگردد۔ این همان تعلیمِ انبیاست۔ امّ

درمی حرکت  به  ارضی  آفاتِ  میپراکندگی،  منتشر  و  چنانآیند  سیلشوند؛  زلزله که  میها،  ر  پدیدا آن  مانند  و  وباها  میها،  رخ  نیز  داخلی  جنگِ  گاه  و  نظامِ گردند۔  که  دهد 

 شود۔ها میسببِ گسترشِ انواعِ بیماری  سازد، و همین امرعصبیِ قوم و افراد را نابود می

 عمل و عاملان 

شود، به  یابند۔ هرچه مهارتِ آنان در اثرِ تمرین بیشتر میجا که بر اراده تسلّط میآورند تا آنعاملان با تکرارِ یک عمل، مغزِ خود را بارها به حرکت درمی

زه به خود به سوی روحانیت آیند۔ طبیعتِ آنان خودبهگون اشخاص گاه به مقتضای فطرت نیز پدید می گردد۔ این تر میکار گرفتنِ قوّتِ اراده برایشان آسان همان اندا

نند، بارها از آنآنشود و از آغازِ عمر، بیمایل می دی در درونِ آنان موجود است، بلکه کنند۔ در ابتدا نمی ها استفاده میکه حقیقتِ این امور را بدا دانند که چنین استعدا

ر از این قوّت ــ که صرفًا از ر
ّ

کار میشود۔ اندکهایی برایشان حاصل میدهند ــ موفقیتوی تفریح انجام میبر اثرِ استفادهٔ مکر توان گردد که می اندک این راز بر آنان آش
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عمل می  کار  گامی که به این  هن کار گرفت۔  اراده  و  را تکرار میاز خیال  آن  میکنند و پیوسته  مطابقِ خواست پدید  نتایج  عامل مینمایند و  را  رند و مردم نیز  آید، خود  پندا

 شناسند۔آنان را به نامِ »عامل« می

 اجازه و زکاتِ تعویذ 

خود را به کسی  هر عامل بالطبع بر این باور است که هرکس را این قوّت ببخشد، او نیز مانندِ خودش عامل خواهد شد۔ بسیار دیده شده است که عاملی عملِ  

های روانیِ انسان است۔ عاملانِ حقیقی بسیار  بخشیده و آن شخص نیز همان طبیعتِ عامل را پیدا کرده است۔ سرایتِ یک طبیعت به طبیعتِ دیگر نیز از ویژگی

ا   امّ یافتهنادرند،  اجازه  که  می  اند  عاملانی  یافت  میفراوان  راسخ  عقیده  این  عاملان،  از  دسته  این  یقینِ  در  پیششوند۔  شد۔  خواهد  چنان  کنیم،  چنین  ما  اگر  که  بیان  شود  تر 

 ایم که مراتبِ موفقیت وابسته به قوّتِ یقین است۔ کرده

 :یکصد و یک مرتبه  بردن از این کتاب، معالج ــ خواه خود بیمار باشد یا بیماری دیگر را درمان کند ــ در آغاز و پایان یازده مرتبه درودِ شریف بخواند وبرای بھره

 «بِسمِ اللهِ الوَاسِعُ جَلَّ جَلََلهُُ »

 شود۔ داده می اجازۀ عمل به دستورهای این کتاب را تلاوت کرده، بر دستانِ خود بدمد و سه بار دستان را بر چھره بکشد۔ اکنون از جانبِ این فقیر، 

به شخصی  استفادهٔ  برای  را  تعویذ  تعویذ  هرگاه  زکاتِ  بنویسند،  دیگری  برای  یا  برند  پولکار  واحد  شده    دو  داده  او  به  تعویذ  که  بیماری  به  یا  شود،  داده  صدقه 

رِ   صدقه کند۔ دو واحد پول  است سفارش گردد که زکاتِ تعویذ را به مقدا
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 بِسمِ اللهِ الرَّحمٰنِ الرَّحیم 

 درمانِ آسیب 

رِ نمک در خون نسبت به شیرینی افزایش میآسیب بیماری  گامی که این خون پس از گردش در سراسرِ  ای است که با مغز ارتباط دارد۔ بیشترِ سببِ آن این است که مقدا یابد۔ هن

تشکیل میکند، سلولبدن، در دو هزار میلیارد سلولِ مغز جریان پیدا می
کند و در  های خود احساسِ سنگینی میشوند۔ در نتیجه، بیمار بر شاندهند متأثر میهایی از مغز که حواسِ شعوریِ انسان را 

دیدگانِ او چیزها یا صورت ظاهر میبرابرِ  آنشوند که ن میهایی  آنتواند  را بفهمد و ن میانِ  را میها  زنی یا مردی  برای مثال، شبحِ  کند۔  برقرار  رابطه و پیوند  غ ها  دیدنِ  این  بیند۔ چون  یب به 

ل پدید میدهد که بیرون از حدودِ شعور است۔ گاه این تأثیر چنان شدید میهایی انجام میشود و حرکتصورت عادتِ او نیست، دچارِ ترس می
آید و حواسِ او تابعِ  شود که در شعور تعطّ

کاتِ لاشعوری می زمین میتحری سخنی از  گاهی بیهوش می گردند۔ اکنون  آسمان؛  سخنی از  و  گاهی خودبهگوید  هوش میشود و  زمانی بیخود به  علّتی  سبب میآید۔  هیچ  زمانی بدونِ  خندد و 

 کند۔ گریه می

همچنین چنین می
گامی که برای ویرانگریِ خود چنین  ی افرادی میوجوجست شود که ارواحِ سرگردانی که طبیعتی ویرانگر دارند، پس از مرگ در   گردند که از لحاظِ ذهنی ضعیف باشند، و هن

کاری بیابند، در برابرِ او ظاهر می ل میش
 کنند۔ شوند و شعورِ او را معطّ

 درمانِ آن چنین است که بر کاغذی
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ای را که از پنبه و کاغذ ساخته شده است، با روغنِ حیوانی یا روغنِ زیتون در جایی بسوزانند نوشته شود، سپس کاغذ را پیچیده و به صورتِ فتیله درآورند۔ این کاغذِ پیچیده را در پنبه بپیچند۔ فتیله

گامِ خواب انجام گیرد۔   که دودِ آن به بیمار برسد۔ این عمل باید شب، هن

 ای آب دم کرده و ناشتا به بیمار بنوشانند۔ صبح، پیش از طلوعِ آفتاب، سورۀ کاملِ »قلُْ أرعُوذُ برِربِّ الْفرلرقِ« خوانده شود، سپس بر پیاله

همچنین استفاده از عسلِ خالص، رتا دو هفته نمک به
ر مصرف گردد۔  وزی سه مرتبه، بسیار ضروری  کلّی داده نشود۔ پس از دو هفته نیز تا مدّتی طولانی، نمک در کمترین و بسیار اندک مقدا

 است۔

 محفوظ ماندن از آفاتِ ارضی و سماوی 

شود۔ هرچه یقین های یقین در درونِ آن قوم کمتر و کمتر میشکنی در خیر و شر گردد، قوّت هرگاه قومی از قانونی که الله تعالی مقرّر فرموده است منحرف شود و آگاهان مرتکبِ قانون

ها، حرص و  شوند۔ بر اثرِ این وسوسهها در درونِ انسان زاده میشود۔ از غلبۀ اوهام، وسوسهآید، و به سببِ همین سقُم، قومی گرفتارِ اوهام میتر گردد، در عقایدِ آن سقُم پدید میضعیف

چنان افزایش می بر اسباب و وسائل قرار میآز در وجودِ او  جای الله تعالی  زندگی به  رِ  مدا آغاز میگیرد۔ این همان مرحلهیابد که  آن  زوالِ اقوام از  قانونِ ای است که  شود، و چون 

تحمّل نمیقد
 گردد۔کند، آفاتِ ارضی و سماوی بر آنان نازل میرت چنین اقوامی را 

بِ سیاهِ براق، بسیار زیبا بر کاغذِ سفیدِ آرت،باید با اراده و عمل، کوشش شود که بی
ّ

رضِ  یقینی از میان برود، و برای محفوظ ماندن از آفاتِ ارضی و سماوی، این نقش را با مرک اینچ و   ۹به ع

 اینچ، نوشته یا نوشته شود و در خان آویخته گردد۔  ۱۲طولِ 
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رقِ گلاب بنویسند، و صبح و شا نخواسته ــ وبایی شیوع پیدا کرده باشد، همین نقش را بر سه بشقابِ چینیِ سفید با زعفران و ع م و شب با آب شسته، همۀ افرادِ خان آن آب را بنوشند۔ اگر ــ خدا

 شود، باید جوشانده باشد۔آبی که برای نوشیدن استفاده می

شته باشد، از رنگِ زردِ خوراکی استفاده شود۔ یادداشت  : اگر زعفران در دسترس نباشد یا توانِ خریدِ آن وجود ندا

 امراضِ چشم 

گاهِ هاضمه یا عواملِ بیرونی، مانند گرمی، سردی، ضربه، گرد و غبار، رسیدنِ دود و زکامِ مزمن پدید میاین بیماری   آیند۔ ها در اثرِ اختلالِ دست

 آبِ مروارید و پرده بر چشم

 :پس از هر نماز، یازده مرتبه

 «الحَْيُّ القَْيُّومُ الحَْقُّ النُّورُ »

 ها کشیده شود۔ خوانده شود و بر سرِ انگشتانِ هر هشت انگشت دمیده گردد، سپس بر چشم
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 کوری شب

 :بیند۔ در چنین حالتیصورتِ تار میبیند یا بهای است که در آن، انسان در تاریکی یا شب، اشیا را یا اصلًا نمیکوری بیماری شب 

 «یاَ عَمََ نوَِیل یاَ عَمََ نوَِیل یاَ عَمََ نوَِیل »

( شوداین یک مرتبه محسوب می ) 

ر اندکی هزار و یکصد مرتبه خوانده شود و بر  نۀ پاک مقدا ری کرده دمیده گردد، سپس صبح و شام یک سیاهدا  از آن با آبِ تازه خورده شود۔ مقدا

 ضعفِ بینایی

ابِ الغِلََمُ المرَِیْ » لََمْ مِائةَُ الحِینْ الَصَّ  «مُعِینُ السَّ

ای بزرگ از آب دمیده شود۔ از آن کاسه سه جرعه آب جدا کرده، ناشتا نوشیده شود، سپس باقیِ آب را در کفِ دستِ راست پیش از طلوعِ آفتاب، سه مرتبه خوانده شده و بر کاسه 

ن یا باغچه بریزند۔ سپس کفِ دست دوباره از آب پر شود و نخست چشمِگرفته و چشم گامی که آب گرم شود، آن را در گلدا  چپ و سپس چشمِ راست به  ها را در آن باز و بسته کنند۔ هن

 همان شیوه شسته گردد۔

 این عمل باید نود روز انجام شود۔ به فضل و کرمِ الله تعالی، ضعفِ بینایی برطرف خواهد شد۔

 نرسنگِ چشم

، پرده رد و سپس بر چشم تأثیر  شود۔ سببِ آن نوعی گازِ خاص است۔ این گاز ابتدا بر مغز اثر میآید و بینایی در پشتِ آن پرده فشرده میای بر روی چشم پدید میدر این بیماری گذا

 شود۔ ای بر روی چشم ظاهر مینهد۔ در حقیقت، همین گاز است که به صورتِ پردهمی
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ر یا آبِ جوشانده و سردشدهٔ خانگی پرُ کنید۔ پس از شستنِ دست
 :ها و مضمضه کردن، سه مرتبهیک کاسۀ استیلِ ضدزنگ و یک کاردِ نو بردارید۔ کاسه را از آبِ مقطّ

 الَحَْیُّ القَْیُّومُ وَ لََ الِهَٰ الََِّ اللّٰهُ  »

 «یاَ رحَِیمُ یاَ الَلّٰهُ یاَ مُرِیدُ یاَ رحَِیمُ یاَ الَلّٰهُ یاَ مُرِیدُ یاَ رحَِیمُ یاَ الَلّٰهُ یاَ مُرِیدُ 

ایجاد کنید۔ دوباره همین عبارات را سه  (X) را بخوانید؛ یک دم بر آب و دمِ دیگر بر کارد بدمید۔ سپس با کارد، آب را »ببُرید«، یعنی به مدّتِ یک دقیقه در آب علامتِ ضربدر

 مرتبه بخوانید و بر آب و کارد دم کنید و یک دقیقه دیگر آب را ببُرید۔ برای بارِ سوم نیز همین عمل تکرار شود۔ 

گون به  شود؛  نوشانده  اونس  دو  ساعت  چهار  هر  آب،  تعالی، این  الله  فضلِ  به  ا  امّ دارد،  نیاز  زمان  به  درمان  این  گردد۔  مصرف  آن  تمامِ  عشاء  نمازِ  تا  آفتاب  طلوعِ  پسِ  از  که  ای 

 موفقیت در آن یقینی است۔ 

 ناسورِ چشم 

ح کند، آن را »ناسورِ چشم« میاگر در گوشۀ چشم، دان
ّ

 گویند۔ای شبیه جوش پیوسته ترش

ای است و بعضی اوقات شود۔ این سنگ گاه سیاه، سفید یا قهوهها یافت می یک دان لپۀ نخود بردارید )منظور از دال، نیمۀ نخود است( و سنگی نیز بگیرید؛ سنگی که معمولًا در کنارِ رودخان 

گار و سطحی صاف میدارای نقش رد۔ون زۀ آن اهمیّتی ندا  باشد۔ اندا

 :بر روی سنگ آب بریزید و یک مرتبه

مٰوَاتِ وَالَْرَضِْ »  «الَلّٰهُ نوُرُ السَّ



 
علاج  33 حانی   رو

 ، صبح و شام چند روز بر چشمِ مبتلا بمالند۔ میلهٔ برنجیآید۔ این مرهم را با ای شبیه مرهم پدید میخوانده، بر آن دم کنید۔ سپس لپۀ نخود را بر سنگ بسایید۔ از ساییدنِ نخود، مادّه

 لوچیِ چشم

گاه می گامی که بیمار کاملًا مستقیم ن ژ، این تصوّر در ذهن باشد که من و بیمکند، چشمهن گامِ بستنِ باندا ژی سبک ببندند۔ هن ار در زیرِ  های او را ببندند و بر چشمی که منحرف است، در تاریکی باندا

رش قرار داریم۔  ع

ژ باید بیست گاه مستقیم باقی بماند؛ این باندا گامِ بستنِ آن، باید توجّه شود که ن ژ آلوده شود، در تاریکی تعویض گردد۔ هن  یعنی مردمکِ چشم در وسط قرار گیرد۔ ویک روز بسته بماند۔ هرگاه باندا

 شود۔طورِ کامل برطرف میروزه، لوچیِ چشم بهویکبا این عملِ بیست

 ها دیدنِ خون شناور در برابرِ چشم

 آید۔ درمانِ آن، هم داروست و هم دعا۔های مغزی پدید میاین بیماری در اثرِ جمع شدنِ آب در رشته

دکنی یک » دستمثقال  « و شکر نیز یک »مثقال  فلفلِ  آبِ تازه،  با  آن  ماشه از  خواب، شش  گامِ  هن شب  نرم بسایند۔ هر  کاملًا  پاک  هاونِ  را در  دو  مدّتِ « گرفته شود۔ هر  کم به 

 بیست روز مصرف گردد۔

 :همراهِ آن، عبارتِ

 «الَرَّضَاعَتْ عَمََ نوَِیلْ »

 بر سه بشقابِ سفیدِ چینی نوشته شود و صبح، شام و شب، هر بار یک بشقاب را با آب شسته و آن آب نوشیده شود۔



 
علاج  34 حانی   رو

 :روشِ نوشتنِ بشقاب چنین است

 :سه بشقابِ سفیدِ پاک از چینی یا بلور در برابرِ خود قرار دهید، یازده مرتبه

 «یاَ حَفِیظُ »

 :بخوانید و بر هر سه بشقاب دم کنید۔ سپس یازده مرتبه

 «یاَ شَافِی »

 :خوانده، دوباره بر هر سه بشقاب دم نمایید۔ بارِ سوم

 «یاَ کاَفِیُ »

 ها دم کنید۔ خوانده، بر بشقاب

ب، عبارتِ مذکور بر روی بشقاب
ّ

رقِ گلاب آمیخته و با آن مرک رقِ گلاب حل کنید، یا رنگِ زردِ خوراکی را در ع  ها نوشته شود۔ سپس زعفران را در ع

دِ غیبی  امدا

ِ آن به نظر نرسد، تنها در چنین شرایطی اجازه داده می زه خراب شود که هیچ راهی برای اصلاح  :شود این عمل خوانده شوداگر اوضاعِ اقتصادی تا آن اندا

اده نشسته، سیصد مرتبه آن را بخوانند و پس از دعا برای مساعد شدنِ اوضاع، بدونِ سخن گفتن بخوابند۔پس از نیمه
ّ

 شب، با وضو بر سج



 
علاج  35 حانی   رو

 

کثر تا بیست دِ غیبی حاصل خواهد شد؛ به هر صورتی که الله تعالی بپسندد۔حدا  ویک روز، از جانبِ الله تعالی امدا

 استخاره 

ت است۔ در حقیقت، استخاره نوعی مشورت خواستن از الله تعالی است۔
ّ
 پیش از انجامِ هر کار، استخاره کردن سن

 «افِتْحَْ افِتْحَْ یاَ بدَِیعَ العَْجَائبِِ بِالخَیرِ یاَ بدَِیعُ »

 :بار درودِ خضری ویک مرتبه خوانده شود۔ در آغاز و پایان نیز یکبیست

سَلَّم » دٍ وَّ  «صَلَّی اللّٰهُ تعََالیٰ عَلیٰ حَبِیبِهِ مُحَمَّ

 خوانده شود۔

گامِ خواب، مطلبی را که می زیرِ صورت قرار داده بخوابند۔ هن کثر تا سه روز، پس از آن، بر پهلوی راست دراز کشیده، کفِ دستِ راست را  نند، در ذهن تکرار کنند۔ حدا خواهند بدا

ری بر آنان منکشف خواهد شد۔  آنچه موردِ نظر بوده است در خواب یا بیدا



 
علاج  36 حانی   رو

 برای موفقیت در امتحان 

 :پس از نمازِ عشاء، در آغاز و پایان، یازده مرتبه درودِ شریف خوانده شود و در میانِ آن سیصد مرتبه

وسُ » وسُ الَمَْلکُِ القُْدُّ وسُ الَمَْلکُِ القُْدُّ  «الَمَْلکُِ القُْدُّ

 تلاوت گردد، سپس با خشوع و خضوع از الله تعالی دعا خواسته شود۔

گامِ اعلامِ نتیجۀ امتحان ادامه یابد۔  این عمل باید تا هن

 (ALLERGY) آلرژی 

 های رنگین را بردارد۔ بر آن تکه، با نخِ سیاهرنگ را در جایی گسترده قرار دهند۔ بیمارِ آلرژیک یکی از این تکههای کوچکی از پارچۀ ابریشمیِ هفتتکه

 

ت شود که شخصِ دیگری از آن بالش    دوخته و گلدوزی کرده، آن را به گردنِ بیمار بیاویزند۔ اگر پوشیدن بر گردن یا بستن بر بازو ممکن نباشد، این نقش را درونِ بالش قرار
ّ

ا باید دق دهند، امّ

 استفاده نکند۔



 
علاج  37 حانی   رو

قوی آلرژی پیدا می نمی  دچار آلرژی شدنسببِ معیّنی برای   کند۔ سبب هرچه باشد، درمان برای همۀ  توان تعیین کرد۔ گاه کسی به هوا، دارویی، عطری یا حتی واکنشِ یک داروی 

 ها همین است۔ آن 

 اختلاجِ قلب 

ا روشِ  ، درمانِ همۀ آناختلاجِ قلب، خواه به سببِ ضعفِ قلب باشد، خواه از ضعفِ عمومیِ بدن، فشارِ خون، صدماتِ پیاپی یا مصرفِ داروهای قوی پدید آمده باشد ها یکی است، امّ

 استفاده تفاوت دارد۔

 

 سه مرتبه خوانده، بر آب دم کنند و به بیمار بنوشانند۔

زند، و بیمار دست  کم روزی سه بار از آن عسل استفاده کند۔اگر اختلاج بر اثرِ صدمه حالتی دائمی یافته باشد، این عمل را بر کاغذ نوشته و در عسل بیندا

 اگر بر اثرِ فشارِ خونِ بالا باشد، صبح ناشتا بر شربتِ شکر دم کرده و بنوشند۔

گامِ غذا خوردن، آن نمک را بر غذا بپاشند و مصرف کنند۔اگر از فشارِ خونِ پایین باشد، بر نمک دم کرده و آن را در شیشه  گاه دارند، سپس هن  ای ن



 
علاج  38 حانی   رو

را بسیار خوش قلمی درشت، واژۀ »الله«  بزرگ با  کاغذی  بر  تشخیص داد، 
را  قلب  نباشد که بتوان سببِ اختلاجِ  شب پیش از اگر شرایطی  مقوایی بچسبانند۔  بر  را  کاغذ  آن  خط بنویسند و 

گاهی عمیق بر اسمِ »الله« تمرکز کنند و چشم شته باشد، سپس با ن ها را بسته، این تصوّر را در ذهن آورند که نورِ الله همچون باران بر  خواب، آن مقوا را در جایی قرار دهند که شخصِ دیگری حضور ندا

 شود۔آنان نازل می

 طرف خواهد شد۔ها را بگشایند و بدونِ سخن گفتن بخوابند۔ با چند روز انجامِ این عمل، ناراحتیِ اختلاجِ قلب به فضل و کرمِ الله تعالی برای همیشه برپس از حدودِ ده دقیقه، چشم

 (ECZEMA) اگزیما 

 :بر کاغذی بزرگ و محکم، با قلمی درشت عبارتِ

 «فِِ نوَْحٍ راَحَ زهََا نيَِّهٍ »

گامی که کاغذ فرسوده شود، آن را بسوزانند۔  را بنویسند و آن کاغذ را بر بخشی از بدن که مبتلا به اگزیما است بمالند۔ هن

 تا چند روز از مصرفِ نمک، فلفلِ سرخ، ادویۀ گرم و هر نوع گوشت پرهیز شود۔ تخمِ مرغ و ماهی نیز در حکمِ گوشت هستند۔ 



 
علاج  39 حانی   رو

 امراضِ روده 

 زخمِ روده 

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

لََسِلُ فِِ مَرجِْعِ البْحَْرَينِْ ياَ اللَّهُ »  «السَّ

 تِ حکیم یا پزشک صورت گیرد۔ این عبارت بر سه بشقاب نوشته شود و هر روز صبح، شام و شب با آب شسته شده و آبِ آن تا چهل روز نوشیده شود۔ تعیینِ غذا باید با مشور

 سلِِ روده 

 

 ای آب دمیده شود و ناشتا تا نود روز نوشیده گردد۔پیش از طلوعِ آفتاب، یازده مرتبه خوانده شده، بر پیاله 

 خشکیِ روده 

«   ۝ لهََبٍ   ذَاتَ   ناَراً   سَيصَْلَٰ   ۝  كسََبَ   وَمَا   مَالهُُ   عَنهُْ  أغَْنىَٰ   مَا   ۝تبََّتْ يدََا أبَِِ لهََبٍ وَتبََّ  

لةََ   وَامْرَأتَهُُ  مَسَدٍ   مِنْ   حَبْل    جِيدِهَا   فِِ   ۝  الحَْطبَِ   حَمََّ » 



 
علاج  40 حانی   رو

دم گردد۔ در طولِ بیست آب  بر  عشاء، یکصد و یک مرتبه خوانده شده و  نمازِ  برای پس از  دمیده شود که  آبی  رِ  مقدا بر  نوشیدن استفاده شود؛ یعنی  برای  آب  تنها همین  وچهار ساعت، 

 روز کافی باشد۔ شبان

ری از آب باقی بماند، آن آب در باغچه یا پایِ درخت ریخته شود و برای بیستاگر پس از گذشتِ بیست  وچهار ساعتِ بعد، آبِ تازه آماده گردد۔ وچهار ساعت، مقدا

 ویک روز است۔ در این مدّت، هیچ آبِ دیگری نوشیده نشود۔ مدّتِ درمان بیست

 افتادگیِ روده

 :ویک مرتبهشب پیش از خواب، بیست

 «وَرفَعََ دَرجََاتهِِمْ »

 بسته شود۔ حمایلِ خوانده شده و دمیده شود۔ مدّتِ درمان نود روز است۔ در این مدّت، باید لنگ یا 

 استسقاء 

 جمع شدنِ آب در شکم  —  استسقاء

رد۔ در طبِّ ارلوپاتی،  ا پس از مدّتی دوباره آب در شکم  یکی از روش بیرون کشیدنِ آب از شکم به وسیلۀ سرنگمشاهده شده است که این بیماری درمانِ قطعی ندا های درمان است، امّ

 کنند۔ این درمان، دائمی نیست۔ شود و بار دیگر آن را خارج میجمع می



 
علاج  41 حانی   رو

ر می  یابد۔ این فقیر بیمارانِ بسیاری را از استسقاء درمان کرده است۔ به فضل و کرمِ الله تعالی، بیمار سلامتِ کامل و پایدا

 :بر کاغذی

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

 «وَإثِْْهُُمََ أكَبََُْ مِنْ نفَْعِهِمََ »

گامِ خواب یا روزی یک  بار دودِ آن استنشاق گردد۔نوشته شده، همچون فتیله سوزانده شود و شب هن

ربیِ مذکور را بخواند و این تصوّر را در ذهن بیاورد که آبِ شکم به کارِ دیگر آن است که بیمار بر زمین به پشت بخوابد، چشم رد۔ سپس سه مرتبه عبارتِ ع  ها را ببندد و هر دو دست را بر سر بگذا

 شود۔ صورتِ نور، از راهِ پاها در زمین جذب می

 طورِ کامل برطرف گردد۔این درمان باید تا زمانی ادامه یابد که بیماری به

 ضعفِ اعصاب 

ومِ هاضمه، تیرگیِ فضا و محیط، خوف و وحشت، دوری عللِ ضعفِ اعصاب بسیار است؛ مانندِ نگرانیِ دائمی، دل زدگی، کشاکشِ ذهنی، خستگیِ شدیدِ فکری، کمبودِ خواب، اختلالِ مدا

 های روحانی، نبودِ قناعت، شک، وسوسه و احساسِ ناامنی و مانندِ آن۔ از ارزش

به امور  شتنِ  واگذا رد۔  واگذا تعالی  الله  به  را  خویش  امورِ  که  کند  عادت  و  آورد  پدید  قناعت  خود  درونِ  در  انسان  که  است  آن  ضرورت  انسان نخستین  که  نیست  معنا  این  به  تعالی  الله   

 الله تعالی بسپارد۔ دست از کوشش بردارد؛ بلکه طرزِ فکرِ صحیح آن است که انسان پس از انجامِ وظیفۀ اعضا، نتیجه را به



 
علاج  42 حانی   رو

 :برای درمان، تنها یک جرعه آب گرفته، یک مرتبه

 «الَرَّضَاعَتْ عَمََ نوَِيلْ »

 خوانده شود، بر آب دمیده گردد و صبح ناشتا نوشیده شود۔ 

 منجمد شدنِ اعضا 

 

ب، تعویذِ مذکور بر بشقاب نوشته شود و صبح، عصر و شب با آب شسته شد
ّ

ب بسازند۔ با این مرک
ّ

 ه و نوشانده گردد۔رنگِ زردِ خوراکی را در آب حل کرده و مرک

زۀ یک  های ساعت، بر عضوِ مبتلا مالیده شود۔ نوشته شده و روزی سه مرتبه، مطابقِ حرکتِ عقربه کفِ دست  همین تعویذ با همان رنگ، بر کاغذی صاف و ضخیم به اندا

، پرهیز از خوراکی اخ و نمک ضروری است۔در غذا
ّ

 های سرد، نف



 
علاج  43 حانی   رو

ن   نافرمانیِ فرزندا

 گیرند، و نیمِ دیگر را از محیطِ بیرون۔ پذیرند از طرزِ فکرِ پدر و مادر و محیطِ خان میاین مسئله بسیار قابلِ تأمل است که کودکان از لحاظِ ذهنی، نیمی از آنچه را می

شود۔ ابتدا خواهران و برادران با  کنند۔ سپس این عادت در آنان استوار میها را اختیار میاگر فضای خان آرام نباشد و پدر و مادر پیوسته نزاع و کشمکش داشته باشند، کودکان نیز همان عادت 

 خیزند۔ شوند و پس از آن، با پدر و مادر به نزاع برمییکدیگر درگیر می 

ن چشم رد، نسبت به رفتارِ فرزندا  شوند۔کنند و در نتیجه، کودکان گستاخ و نافرمان میپوشی میچون میانِ پدر و مادر هماهنگیِ ذهنی وجود ندا

کار نمی ن آش کلاتِ خود را در برابرِ فرزندا نی خدمتگزار و فرمانبردار دارند۔ ناز و نوازشِ بیپدر و مادرانی که میانِ آنان هماهنگیِ ذهنی وجود دارد، یا تلخیِ مش سبب  جا یا سختگیریِ بیکنند، فرزندا

 سازد۔ نیز کودکان را سرکش می

رد۔  این مسئله بسیار دردناک است۔ الله تعالی والدین را از آن محفوظ بدا

ِ طرزِ عمل، این عمل نیز برای فرزندِ نافرمان انجام گیرد، به برکتِ آن،   خواهد شد۔  فرزند مطیع و فرمانبرداراگر همراه با اصلاح

گام، زمانی که کودک یا بزرگسال در خوابِ عمیق فرو رود، بر بالینِ او ایستاده، یک مرتبه  :شب هن

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

« مَحْفُوظٍ   لوَْحٍ   فِِ   ۝بلَْ هُوَ قرُآْن  مَجِيد    » 

 خوانده شود۔
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کثر بیست یی بخوانند که خوابِ شخصِ خفته برهم نخورد۔ مدّتِ عمل یازده روز و حدا  ویک روز است۔پدر یا مادر باید آن را با صدا

 احساسِ حقارت 

گامی که انسان چنین میاحساسِ حقارت از ضعفِ قوّتِ اراده پدید می رد که نمیآید۔ هن که از دیگران کمتر است، یا دیگران از او  تواند در برابرِ شخصی قرار گیرد، سخن بگوید، یا اینپندا

 کمترند، همۀ این حالات بازتابِ ضعفِ قوّتِ اراده است۔

گامی  آورند۔ و احساسات تابعِ قوّتِ ارادۀ انسان هستند۔ ازاینهای مغزی ارتباط دارد که احساساتِ لازمِ زندگی را پدید میطرزِ فکر، خواه درست باشد یا نادرست، با همان سلول رو، هن

 شود۔ آید۔ فشارِ همین خلأ است که در حقیقت به صورتِ احساسِ حقارت ظاهر می که احساساتِ انسان تابعِ ارادۀ او باقی نمانند، در زندگیِ او خلأ پدید می

غائط یا خروجِ ریاح بازداشته نشود، زیرا این   درمانِ آن بسیار آسان و ساده است: انسان همواره باوضو بماند۔ در باوضو ماندن، رعایتِ این نکته ضروری است که عملِ طبیعیِ دفعِ بول،

 کند۔ هرگاه نیاز باشد، دوباره وضو گرفته شود۔امر نیز بر مغز فشار وارد می

 اندوه 

ا مشاهده شده است که شکستکس ن همیشه شادمان میداند که هیچهر انسانی می  شود۔ شکند و یأس بر او چیره میهای پیاپی انسان را درهم میماند و ن همواره اندوهگین۔ امّ

رقِ گلاب نوشته شده و به گردنِ بیمار آویخته شود یا بر بازو بسته گ   ردد، تا اندوه برطرف شود۔برای آزاد ساختنِ مغز از چنین وضعیتی، نقشِ مذکور با زعفران و ع

 :پیش از نوشتنِ این نقش بر کاغذ، دو مرتبه و پس از نوشتنِ تعویذ، یک مرتبه
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 «بِسْمِ اللَّهِ الوَْاسِعُ جَلَّ جَلََلهُُ ياَ بدَِيعَ العَْجَائبِِ بِالخَْيِْْ ياَ بدَِيعُ »

رش ایستاده گامِ دم کردن، این تصوّر در ذهن باشد که نویسندۀ تعویذ و بیمار، هر دو در زیرِ ع  اند۔ خوانده شده و بر آن دمیده شود۔ هن

 تب 

 تبِ معمولی 

رُ لهَُ الْْسَْمََءُ الحُْسْنىَٰ »  «هُوَ اللَّهُ الخَْالقُِ البْاَرِئُ المُْصَوِّ

 جامه، در پارچۀ سفید بسته شده و به گردن آویخته گردد۔ پس از فرو نشستنِ تب، هم تعویذ و هم پارچه سوزانده شوند۔بر کاغذ نوشته شده و بدونِ موم

 تبِ نوبه 

 «قلُنْاَ ياَ ناَرُ كوُنِِ برَدًْا وَسَلََمًا عَلَٰ إِبرْاَهِيمَ »

گامی که بیمار از آن رهایی یافت، تعویذ از گردن روزه یا سهروزه باشد، دوبر چوبِ کنار یا بر کاغذِ مومی نوشته شده و در پارچۀ سفید بسته، به گردن آویخته شود۔ خواه تبِ نوبه یک روزه۔ هن

 برداشته و سوزانده شود۔ 
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 ، تبِ معیادی، سرختیفوئید، 

 

ب بسازند، سپس این نقش را بر بشقاب نوشته و از آن استفاده کنند۔
ّ

 رنگِ زردِ خوراکی را در آب حل کرده و مرک

خوری و به کودکان یک قاشقِ چای ای نوشته شده و همین عمل تکرار گردد، و در روزِ  خوری نوشانده شود۔ روزِ بعد، بشقابِ تازهاین آب هر چهار ساعت، به بزرگسالان یک قاشقِ غذا

 سوم نیز همین روش ادامه یابد۔

 دارو و غذا تا سه روز ممنوع است۔ 

 ها امراضِ کودکان و درمانِ آن 

 اُمُّ الصِّبیان )خشکیدگی( 

ر بدونِ سبب، هرگون بیماری یا ضعفِ مادرز 
ّ

ادی، رشدِ ناقص، از میان رفتنِ گوشتِ ترسیدنِ کودک در خواب، گریۀ بسیار، جیغ کشیدن، لرزیدن، خراشیدنِ خود یا دیگران، تبِ مکر

 های بیماریِ اُمُّ الصِّبیان هستند۔ ها، همگی از نشانبدن و خشک شدنِ کودک مانندِ خار، اسهالِ آبکی و پدید آمدنِ حلقه در اطرافِ چشم
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، بر کاغذِ مومی  برای محفوظ ماندنِ کودکان از این بیماری

 

 ای، بر آن دودِ لُبان داده شود۔ بار، بدونِ بیرون آوردنِ تعویذ از پوششِ پارچه ای یکجامه گردد و در پارچۀ آسمانی دوخته شده، به گردنِ کودک آویخته شود۔ هفتهنوشته شده، سپس موم

 پهلوحرکتِ دنده و سینه

 

پهلو کاملًا برطرف  این عمل ادامه یابد تا اثرِ سینه  بر بشقابِ چینی با زعفران و آب نوشته شده، سپس با یک یا دو جرعه شیر شسته و روزی سه بار نوشانده شود۔ از روی احتیاط، دو تا سه روز 

 گردد۔ 

 دردِ گوش

 «قلُْ أرعوُذُ برِربِّ الْفرلرقِ»

 سه مرتبه خوانده شده و بر یک قاشق آب یا شیر دمیده شود و به کودک نوشانده گردد۔



 
علاج  48 حانی   رو

 سرفهسیاه

 

 بر بشقابِ چینی با رنگِ زرد نوشته شده و صبح و شام، تا یازده روز، با آب شسته و نوشانده شود۔

 ادرار کردن در بستر 

یی که خوابش برهم  در برخی حالات، کودکان تا سنینِ بالا در بستر ادرار می عمیق فرو رود، در کنارِ بالینِ او نشسته، با صدا گامی که کودک شب در خوابِ  کنند۔ درمانِ آن چنین است که هن

 :بار از آغازِ سورۀ بقره تانخورد، یک

 «الَّذِینر یُؤمِْنوُنر باِلغْریبِْ»

 ویک روز خوانده شود۔ به مدّتِ بیست

 خاک خوردن

 آید۔ های گوناگون پدید میخورند۔ در نتیجۀ آن، بیماری کنند و کودکان نیز خاک میبسیاری از زنان عادت به خوردنِ خاک پیدا می

 سه مرتبه
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شود، همین عمل انجام گیرد۔ تا یازده روز، عادتِ خاک خوردن برطرف خواهد شد۔ اگر مادر نیز چنین  خوانده شده و بر شیر دمیده شود، سپس به کودک نوشانده گردد۔ هر بار که شیر داده می

 عادتی داشته باشد، بر آب دم کرده و آن را بنوشد۔

 لجبازی 

 برای از میان بردنِ لجبازیِ کودکان، همان تعویذِ اُمُّ الصِّبیان بر کاغذ نوشته شده و به گردنِ کودک آویخته شود۔ 

 کرِمِ شکم

خاکی یا کرمخواه کدو باشد، خواه کرمِ  آندان  همۀ  رهایی از  برای  ریز،  کاملِهای  بیمار خود نیز    «إِناَّ أرعطْريْنراکر الْکروْثررر»:ها، سورۀ  نوشانده گردد۔  دمیده شود و ناشتا  آب  بر  مرتبه خوانده شده و  سه 

همچنین در طولِ روز، سه مرتبه، هر بار یک می
بار همین سوره خوانده شده و بر شکم دمیده شود۔ با انجامِ این عمل تا یازده روز، هر نوع کرمِ شکم از میان خواهد  تواند این عمل را انجام دهد۔ 

 رفت۔ 

ن درآوردن  دندا
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ن پدید میشاءالله کودک از رنجبر کاغذی نوشته شده و به صورتِ تعویذ درآورده، به گردنِ کودک آویخته شود۔ ان گامِ روییدنِ دندا  آید محفوظ خواهد ماند۔هایی که هن

 بدچشمی 

ن یا باهوش هستند، غالباً دچارِ چشم ا مشاهده شده است که حتی چشمِ پدر و مادر و خواهر و برادر نیز  انگیز به نظر میشوند۔ هرچند این امر شگفتزخم میکودکانی که ماشاءالله سالم، خندا رسد، امّ

رد۔ اثر می  گذا

 شود۔ روز بدخلق و ضعیف میگیرد و روزبهکند، تب میکند، گریه می شود، شیر خوردن را ترک میقرار میزخم، کودک بیدر اثرِ چشم

 زخم برطرف خواهد شد۔خوانده شده و بر چھرۀ کودک دمیده شود۔ اثرِ چشم «إِناَّ أرعطْريْنراکر الْکروْثررر» :زخم، پس از »بسِمِْ اللَّهِ«، سورۀ کاملِبرای رفعِ چشم

 آمدنِ چرک از گوش 

گامِ خواب، بر پنبه  :ای نو و پاکشب هن

« رَ   وَالَّذِي   ۝الَّذِي خَلقََ فسََوَّىٰ   فهََدَىٰ   قدََّ » 

گامی که  ای تازه دمیده شده و در گوش نهاده شود۔ این عمل در شبانبار خوانده شده و دمیده شود، سپس پیش از خواب در گوشِ مبتلا قرار گیرد۔ صبح نیز بر پنبهیک روز دو بار انجام گیرد۔ هن

ف شد، عمل ترک گردد۔ 
ّ

 آمدنِ چرک متوق

 ناشنوا یا گنگ بودن 

 :اگر کودک از آغاز ناشنوا یا گنگ باشد، یا در اثرِ بیماری چنین حالتی پدید آمده باشد، درمان چنین است
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 :وقتی کودک یا بزرگسال شب در خوابِ عمیق فرو رود، در سمتِ راستِ بالینِ او ایستاده، یک مرتبه نخستین آیۀ سورۀ مریم

 «كهيعص »

گان ادا گردد۔گونخوانده شود، به  ای که هر حرف جدا

تِ ناچاری در میانِ آن وقفهدر درمان، نباید شتاب یا اضطراب به خرج داد۔ این عمل تا شش ماه به
ا کوشش شود که وقفه پیش  طورِ پیوسته ادامه یابد۔ اگر به علّ رد، امّ کالی ندا ای افتاد، اش

امِ عذر می  توانند این عمل را انجام دهند۔نیاید۔ زنان نیز در ایّ

 ترس در خواب 

گاهِ عصبی تولید میاندیشیدنِ پیوسته به امورِ گوناگون باعث می کاتِ شعوری است ضعیف میکند پراکنده و تلف شوند۔ در نتیجه، بخشی از مغز که تکیهشود نورهایی که دست شود و در این  گاهِ تحری

 شوند۔های هراسناک بیشتر دیده میحالت، خواب 

ف میای واحد متمرکز گردد، دیدنِ خواباگر مغز بر نقطه
ّ

 :وضوشود۔ برای این منظور، در حالِ راه رفتن، نشستن، برخاستن، با وضو و بیهای ترسناک متوق

اةُ نظَِيفَة  »  «الَشَّ

 ورد شود۔
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 گم شدنِ کودکان

 

گامی که کودک به خان بازگشت، تعویذ در آبِ  در جایی پنهان گردد که کسی آن را جابه ستون  بر ابرک یا کاغذی ضخیم نوشته شده و زیرِ سنگ یا   کثر تا سه روز انتظار کشیده شود۔ هن جا نکند۔ حدا

خته شود و پنج   ربع صدقه داده شود۔و یک  واحد پولروان اندا

 اشتهایی بی

 :تا سه روز، همراه با »بِسمِْ اللَّهِ«، دوازده مرتبه

 «ياَ رحَِيمُ »

 شود دمیده گردد۔ خوانده شده و بر هر چیزی که به کودک برای خوردن داده می

 ضعفِ حافظه 

 :پس از نمازِ فجر، سه مرتبه

« ْ ْ وَلََ تعَُسِِّّ  «ربَِّ يسَِِّّ
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 ویک روز به کودک نوشانده گردد۔خوانده شده و بر آب دمیده شود، سپس آن آب ناشتا تا بیست

 میلی به درسبی

گامی که کودک شب در خوابِ عمیق فرو رود، در کنارِ بالینِ او نشسته و  :هن

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

كِرٍ » ْناَ القُْرآْنَ للِذِّكْرِ فهََلْ مِنْ مُدَّ  «وَلقََدْ يسََِّّ

یی خوانده شود که خوابِ کودک برهم نخورد۔ مدّتِ درمان یک ماه است۔   با صدا

 های سیاه بدن پر داغ 

ر شدنِ او نباشد، یکی از افرادِ خان در نزدیکیِ او، از فاصلۀ حدودِ یک وجب،  گامی که بیمار به خواب رود و دیگر احتمالِ بیدا  :این آیات را برایش بخواندشب، هن

« بِالغَْيبِْ   يؤُمِْنوُنَ   الَّذِينَ   ۝  للِمُْتَّقِيَ   هُدًى   ۛ    فِيهِ   رَيبَْ   لََ   الكِْتاَبُ   ذَٰلكَِ   ۝الم   » 

 این درمان باید چند هفته ادامه یابد۔
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 های ناپسند رهایی از عادت 

عادت  آزارِ بیبرای ترکِ  دزدی، قمار، اعتیاد،  مانند  فاصلۀ  های ناپسند،  رود، شخصی از  بیمار به خواب  گامی که  هن همنشینیِ بد، 
یی اندکی بلند، یک مرتبه سورۀ سه قدم  سببِ مردم یا  صدا با   ،

 ویک روز بخواند۔را تا بیست «قلُْ هوُر اللَّهُ أرحردٌ»:اخلاص

 های روانی فشارِ خون، فروپاشیِ عصبی و بیماری 

گامِ بهبودی ادامه یابد۔نقشِ مذکور بر کاغذ نوشته شده و به صورتِ فتیله درآورده شود، سپس در پنبه پیچیده شده و در نزدیکیِ بسترِ بیمار سوزانده گردد۔ این   درمان تا هن

 

 برای فشارِ خونِ بالا، تعویذ با رنگِ سبز نوشته شود۔ 

 برای فشارِ خونِ پایین، با رنگِ سرخ۔

 برای فروپاشیِ عصبی، با رنگِ زرد۔ 
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 های روانی، با رنگِ آبی نوشته شود۔و برای دیگر بیماری 

 که از رنگِ خوراکی استفاده شود۔های سبز، سرخ یا آبی در دسترس نباشد، رنگِ زرد کافی است، به شرط آناگر رنگ

کثر چهل روز است۔ فتیله می  تواند روزان ساخته شود یا چند عدد از پیش آماده گردد۔ برای سوزاندنِ آن، در چراغِ سفالی از روغنِ حیوانی استفاده شود۔ مدّتِ درمان حدا

 رهایی از احتلام 

 

 های گرم و ترش پرهیز شود۔ویک روز ادامه یابد و از خوراکیپیش از خواب، به پشت در بستر دراز کشیده، یازده مرتبه عبارتِ مذکور خوانده شود و بر سینه دمیده گردد۔ این عمل تا بیست



 
علاج  56 حانی   رو

 دردِ بدن 

 مقصود از دردِ بدن، کوفتگی، سستی، تنبلی و دردِ مفاصل است۔

 

ا  پیاله آبِ نیمویک مرتبه خوانده شده و بر نیمشب پیش از خواب، چهل گرم دمیده شود، سپس نوشیده شده و بدونِ سخن گفتن خوابیده شود۔ در حالتِ عادی، سه روز کافی است، امّ

 اگر بیماری کهنه باشد، مدّت تا یازده روز افزایش یابد۔

 ضعف پس از بیماری 

رقِ گلاب، این عبارت نوشته شود  :بر سه بشقاب، با زعفران و ع

افِلِيَ »  «ثمَُّ ردََدْناَهُ أسَْفَلَ السَّ

 شاءالله ضعف برطرف خواهد شد۔ یک بشقاب صبح، یکی عصر و دیگری شب پیش از خواب با آب شسته شده و چند روز نوشانده شود۔ ان



 
علاج  57 حانی   رو

 درمانِ نیشِ عقرب یا مار 

 در این حکم، نیشِ عقرب، مار یا هر حشرۀ زهردار، و نیز واکنشِ داروی سمی داخل است۔

 

 این نقش بر بشقابِ چینی با رنگِ زرد نوشته شده و بارها شسته و نوشانده شود تا اثرِ زهر برطرف گردد۔

 بلند شدنِ موی سر

زهتر میاند و سپس نازکدر جوانی، موها ضخیم ا  کنند و پس از مدّتی میای رشد میشوند۔ موها تا اندا گامِ شان کردن طبیعی است، امّ ریزند۔ عمرِ مو حدودِ چهار سال است۔ افتادنِ چند مو هن

 ای از بیماری است۔ اگر همراهِ موهای بلند، موهای کوتاه نیز بریزند، نشان

روغن آلوده،  های  معمولًا خشکی است که از غذا ریزشِ مو  علامتِ  برای شستنِ سر و خوراکینخستین  صابون  تند پدید می های ناخالصِ خوشبو، استفاده از  پرهیز از این  های بسیار  آید۔ 

 امور ضروری است۔ 



 
علاج  58 حانی   رو

 «الَكَْرِيمُ العَْاصْ وَالمَْفَاناَتُ الفَْامْ »

 ای سه بار سر با این آب شسته شود۔ مدّتِ عمل یک ماه است۔صد مرتبه خوانده شده و بر آبی دمیده شود که برای شستنِ کاملِ سر کافی باشد۔ هفته

 شنواییِ دورانِ پیری کم 

 :ویک مرتبهپس از نمازِ عشاء، چهل

 «فسََوَّاهُنَّ سَبْعَ سَمََوَاتٍ وَالْْرَضِْ ثمَُّ اسْتوََىٰ عَلَ العَْرشِْ »

 ویک روز ضروری است۔ها بر چھره کشیده شوند۔ کامل کردنِ چهلها دمیده شود، سپس سه مرتبه دستخوانده شده و بر دست

 درمانِ ناشنوایی 

دیگری سببِ ضخیم شدنِ این موها شود، امو  بیماریِ  بازگردد یا  زکام پیوسته به گوش  دارد۔ اگر  روی استخوان، موهایی وجود  بر  نمیدرونِ گوش،  آن اجِ صوتی  زهٔ لازم  توانند  را به اندا ها 

 شود۔شنوا یا کاملًا ناشنوا میحرکت دهند، و انسان کم

 :برای درمان

مَعِ المَْراَمْ »  «رَأسُْ السَّ

گامِ زوال، بر انگشتِ کوچکِ دستِ راست دمیده شده و در گوش گردانده شود۔ همین عبارت بر کاغذ نوشته شده و به  صورتِ تعویذ، زنان بر گردن و   شب پیش از خواب و نیز هن

 مردان بر بازو ببندند۔ 



 
علاج  59 حانی   رو

 غدّه در زیرِ بغل 

 

روب، صد مرتبه خوانده شده و بر آب دمیده شود و نوشیده گردد۔ این عمل تا برطرف شدنِ کاملِ بیم اری ادامه یابد و فلفلِ سرخ کاملًا ترک  صبح پیش از طلوعِ آفتاب و شام پس از غ

 شود۔

 به هوش آوردنِ بیهوش 

 :ای آب، یک مرتبهبر پیاله 

 «لََ تأَخُْذُهُ سِنةَ  وَلََ نوَْم  »

ری از آن بر چھره  اش پاشیده شود۔خوانده شده و بر آب دمیده شود۔ سپس آب در گلوی بیمار ریخته شده و مقدا



 
علاج  60 حانی   رو

 نزاعِ میانِ خواهران و برادران 

 :ترها نافرمانی نمایند، این آیهترها با مھربانی رفتار نکنند و کوچکترها با کوچکاگر بزرگ

 «كيَْدًا   وَأكَيِدُ   ۝إنَِّهُمْ يكَِيدُونَ كيَْدًا  »

ا باید هر شخص تنها از بالشِ خود استفاده کند۔صد مرتبه خوانده شده و تا چهل روز بر بالش  ها دمیده شود، امّ

 برای برکت 

کسب یا  خان  در  برکت  و  خیر  نزاعنبودِ  و  فراوان  کلاتِ  مش سببِ  میمی  پیوسته  های  وکار  ن  فرزندا بر  بدی  بسیار  اثرِ  مادر  و  پدر  نزاعِ  دست شود۔  از  را  احترام  و  ادب  آنان  و  رد  گذا

 دهند۔ می

رد۔برای برکت در خان، باید این فرمانِ الله تعالی همواره به یاد باشد که او اسراف  کنندگان را دوست ندا

 :اخلاقی و سودِ معتدل رعایت شود۔ اگر با وجودِ رعایتِ این اصول برکت حاصل نشود، درمانِ روحانی آن چنین استوکار نیز باید خوشدر کسب

زۀ توان، میانِ کودکان شیرینی تقسیم شود۔نقشِ مذکور بر کاغذِ سفیدِ براق یا کاغذِ مومی نوشته شده و با میخ  های کوچک بر چارچوب یا دیوار نصب گردد۔ پیش از نصبِ تعویذ، به اندا

 پریشانی بر اثرِ بدبختی



 
علاج  61 حانی   رو

 

 ها سه مرتبه بر چھره کشیده شوند۔ها دمیده شود و دستپس از نمازِ عشاء، صد و یک مرتبه خوانده شده، بر دست

 ویک، چهل یا نود روز ادامه یابد، متناسب با شدّتِ شرایط۔ این عمل بیست

 پریشانی بر اثرِ بدبختی

 

 ها سه بار بر چھره کشیده شوند۔ها دمیده شود و دستپس از نمازِ عشاء، یکصد و یک مرتبه خوانده شده، بر دست



 
علاج  62 حانی   رو

 ویک، چهل یا نود روز ادامه یابد، متناسب با شرایط و شدّتِ حالات۔این عمل بیست

 بواسیر 

های بسیار ادویه  آید۔ آور پدید میدار، شراب و دیگر موادِ نشهبواسیر دو نوع است: یکی خونی و دیگری بادی۔ این بیماری در اثرِ زیاد نشستن، یبوستِ مزمن، مصرفِ فراوانِ غذا

 برای بواسیرِ بادی

گامِ طهارت این عبارت پیوسته بر زبان جاری باشدپس از قضای حاجت، طهارت به گون  :ای انجام شود که انگشتِ بزرگِ دستِ چپ با موضعِ بواسیر تماس پیدا کند، و در هن

 «فِعْلنُْ فِعْلنُْ فِعَلْ »

 برای بواسیرِ خونی 

گامِ طهارت، همان  :گون که در بواسیرِ بادی گفته شد، این عبارت خوانده شوددر هن

 «مَانیِ  قمَِیراَ »

گان را در حفظ و امانِ خود نگه دارد۔ در اثرِ شدّتِ درد، بیمار ن  کند گویا سوزن در موضعِ بواسیر فرو میگردد و احساس میقرار میشود که بیمار بیگاه دردِ بواسیر چنان شدید می رود۔ الله تعالی هم

 رود۔کنان راه میآرامِ نشستن دارد و ن ایستادن، و پیوسته ناله

 :درمانِ فوریِ آن چنین است



 
علاج  63 حانی   رو

 :بیمار

 «هُوَ اللَّهُ الَّذِي لََ إِلهَٰ إلََِّ هُوَ »

 شاءالله درد فوراً برطرف خواهد شد۔را بخواند، بر انگشتِ شهادت دم کند و آن انگشت را در آب فرو برررد۔ ان

 های سفید( برررص )لکه 

 «قلُْ هُوَ المُْعِيُ ياَ مَعْرُوفُ المَْنَّانِ وَالحَْليِمُ »

، پرهیز از ماهی، تخمبرای مدّتی طولانی بر بشقاب  مرغ و ماست ضروری است۔ ها نوشته شده، با آب شسته و روزی سه بار نوشیده شود۔ در این بیماری

ِ ناشناخته   بیماری

  بر کاغذی 

 

 ای باشد، یکی از تعویذها شسته شده و آبِ آن نوشانده گردد۔نوشته شده و به گردن آویخته شود۔ اگر بیماری به صورتِ حمله



 
علاج  64 حانی   رو

 های کیسهٔ صفرا بیماری 

 :اگر در کیسهٔ صفرا سنگ باشد یا زهر تولید شده باشد، یک مرتبه 

 «اللَّهُ لََ إِلهَٰ إلََِّ هُوَ الحَْيُّ القَْيُّومُ »

 صبح، شام و شب بر آب دمیده شده و نوشانده شود۔ این عمل تا چهل روز ادامه یابد۔

 پیچش

، سبزیجاتِ ریشه خواه پیچش ساده باشد یا خونی، در هر دو حالت سببِ آن خراش در روده  آورند۔ های تند، نمک و فلفلِ زیاد و گوشت بسیار زیانای، ادویههاست۔ در این بیماری

 شود۔پیچشِ کهنه و مزمن، با درمانِ پیوسته برای مدّتی طولانی برطرف می

دو بخش و برنج یک بخش باشد مصرف شود۔ نان را در آبِ   حبوبات  که در آن    آشِ برنج و ماش ماش و    حبوبات آور است۔ در غذا باید ساگو،  وقتِ غذا بسیار زیانعادتِ خوردنِ بی

 گوشتِ بز، که نمک و فلفلِ آن بسیار اندک باشد، خوب خیس کرده و بخورند۔

 :درمان چنین است



 
علاج  65 حانی   رو

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

« الرَّحِيمُ   الرَّحِيمُ   الرَّحِيمُ   المُْبِيِ   الكِْتاَبِ   آياَتُ   تلِكَْ   ۛ  الرٓ   

ءٍ عَليِمًَ   «إنَِّ اللَّهَ كاَنَ بِكُلِّ شََْ

 شده، تا نیم ساعت خوردن و آشامیدن ممنوع است۔ ای آب دمیده شده و تا یک ماه نوشیده شود۔ پس از نوشیدنِ آبِ دمپیش از طلوعِ آفتاب، صبح ناشتا بر پیاله 

 ها دردِ دنده 

 د بنویسد و این عمل روزی هفت مرتبه تکرار گردد۔اگر در دنده، سینه، کمر یا سر دردِ شدیدی باشد، شخصِ دیگری با وضو، هفت مرتبه با انگشتِ شهادت عبارتِ »یرا اللَّهُ« را بر موضعِ در

 پیریا 

نباید به خاطر داشت که بیماری  گاهِ معده سالم باشد و نظافتِ دندا ن مستقیماً با معده ارتباط دارند۔ اگر دست ن پدید نمیخوبی رعایت شود، بیماری ها به های دندا  آیند۔ های دندا

 درمانی است۔و دیر مستعصی  گردد۔ بیماریِ بسیارشود، سپس همراهِ خون و چرک خارج میدر پیریا، رطوبت در لثه جمع شده و فاسد می

ن  ِ معده و رعایتِ نظافتِ دندا  :ها، پیش از طلوعِ آفتاب، برای مدّتی طولانی بر برگِ اسفناجهمراه با اصلاح

ى »  «إلََِٰ أجََلٍ مُسَمًّ

خته شود۔ یک مرتبه دمیده شود و برگ به ت شود که آبِ دهان فرو نرود۔ پس از جویدن، برگ بیرون اندا
ّ

گامِ جویدن، باید دق  خوبی جویده گردد۔ هن



 
علاج  66 حانی   رو

 این عمل روزی سه بار تکرار گردد، و هر بار سه برگ، یکی پس از دیگری، جویده شود۔ تا نیم ساعت پس از آن، چیزی خورده یا نوشیده نشود۔ 

 بزرگ شدنِ شکم و کاهشِ چاقی 

 

، به صورتِ دایره  ری زهاین نقش بر کاغذی بزرگ نوشته شده و شب پیش از خواب و صبح پس از بیدا گیری گردد۔ از همان روزِ نخست،  وار بر شکم مالیده شود۔ هر روز شکم با نخ یا نوار اندا

گامی که شکم به حالتِ طبیعی بازگشت، عمل ترک شود۔   شکم کوچک شدن را آغاز خواهد کرد۔ هن

 اگر در این مدّت کاغذ پاره شد، آن را بسوزانند و نقش را بر کاغذِ تازه دوباره بنویسند۔

 های ساق یا پاها از کار افتادنِ ماهیچه 

 :نیم سیر روغنِ کنجدِ سیاه در برابرِ خود گرفته شود و بر آن یازده هزار مرتبه

ءٍ يرَجِْعُ إلََِٰ أصَْلهِِ »  «كُلُّ شََْ

 خوانده و دمیده شود۔ 



 
علاج  67 حانی   رو

روغن در بطری است که  ــ خوانده شود، سپس درِ  روش چنین  ضروری است  قل هزار مرتبه  ــ و حدا د که ممکن است  روز، در یک نشست، هر تعدا ری شود۔ هر  نگهدا با درپوش  ای 

 بطری باز شده و در آن دمیده شود و دوباره بسته گردد، تا عددِ یازده هزار کامل شود۔

 ها مالش داده شود۔روشِ استفاده چنین است: روزان سه ماشه از روغن بر نان مالیده و خورده شود، و هر روز سه ماشه با دستِ سبک بر زانوها و ساق

 پریدنِ پلک 

 :در آب، شیرینیِ خوُیا یا شکر حل کرده، یازده مرتبه

 «كنُْ فيَكَُونُ »

ا اگر بیماری شدید باشد، تا کثر بیستخوانده و بر آن دمیده شود، سپس روزی سه بار به بیمار نوشانده گردد۔ در حالتِ عادی، یک بار کافی است، امّ  ویک روز ادامه یابد۔ یازده یا حدا

 جوش، دمُرل، خارش و چهِیپ

 



 
علاج  68 حانی   رو

عددِ   بدونِ  همچنین 
شود۔  نوشیده  و  شسته  آب  با  شده،  نوشته  خوراکی  زردِ  رنگِ  با  چینی  بشقابِ  بر  مذکور  ریخته ۷۸۶نقشِ  سطلی  در  آب  آن  و  شسته  آب  با  شده،  نوشته  بزرگ  بشقابِ  بر   ،

 شود و با آن غسل کنند۔ 

 ها یک ماه، و برای تصفیۀ خون، یک بشقاب روزان تا چهل روز نوشیده شود۔ های معمولی، یازده روز، برای دمُرلبرای چِهیپ، مدّتِ درمان چهار ماه است۔ برای جوش

 ها امراضِ ادرار و درمانِ آن 

 خون در ادرار 

 تواند سببِ سوزش شود۔های بسیار گرم یا فلفلِ سرخ نیز میعللِ خون یا سوزشِ ادرار بسیار است؛ مانندِ سنگِ کلیه یا مثان۔ مصرفِ خوراکی

های زیان  :آور، یک مرتبهدر کنارِ پرهیز از غذا

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

رُ لهَُ الْْسَْمََءُ الحُْسْنىَٰ »  «هُوَ اللَّهُ الخَْالقُِ البْاَرِئُ المُْصَوِّ

 روز هشت مرتبه نوشانده گردد۔ خوانده شده و بر آب دمیده شود، سپس در شبان

 قطرۀ ادرارآمدنِ قطره

روب، یازده مرتبه  :پیش از طلوعِ آفتاب و بلافاصله پس از غ



 
علاج  69 حانی   رو

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

وسُ الرَّحْمٰنُ الرَّحِيمُ »  «الَمَْلِكُ القُْدُّ

 خوانده شده و بر شکم دمیده شود۔ این درمان تا بهبودیِ کامل ادامه یابد۔

رِ ادرار 
ّ

 تکر

 :شب در خلوت نشسته، صد مرتبه

 «ياَ إِيلْ ياَ إِيليِاَهْ ياَ اللَّهَ »

 خوانده شده و بر شکم دمیده شود۔ این عمل تا سه ماه ادامه یابد۔

 ادراری و ضعفِ مثانقند در ادرار، شب

 

همچنین بر بشقاب
 ها نوشته شده و صبح، ظھر و شام، هر بار یک بشقاب با آب شسته و نوشیده شود۔نقشِ مذکور با رنگِ زردِ خوراکی بر کاغذِ مومی نوشته شده و به گردن آویخته شود۔ 



 
علاج  70 حانی   رو

 سوزاک و آتشک 

 

 شود، این عمل خوانده شده و بر آب دمیده گردد۔هر زمان که آب نوشیده می

 لغوِ انتقال 

ف کند، پس از نمازِ عشاء، تا نو
ّ

تربَّتْ یردرا أربیِ لرهربٍ »:زده روز، نوزده مرتبه سورۀ کاملِاگر در کار، شخص از جایی به جای دیگر یا از شھری به شھرِ دیگر منتقل شده باشد و بخواهد آن را متوق

 خوانده شده و دعا شود۔ «ورتربَّ

 درخواستِ انتقال 

ای افتاد، ویک مرتبه تا »العظیم« از آیةالکرسی خوانده شده و تا چهل روز دعا گردد۔ اگر وقفهاگر کسی بخواهد از شھری به شھرِ دیگر یا از بخشی به بخشِ دیگر منتقل شود، پس از عشاء، چهل

 روزها بعداً کامل شوند۔



 
علاج  71 حانی   رو

 تسخیر 

زّت در میانِ مردم، رفعِ خشمِ شوهر یا رام کردنِ زنِ بدخو، با وضو، شب پیش ا  :ز خواب، صد مرتبهبرای محفوظ ماندن از شرِّ دشمن، نرم کردنِ دلِ حاکم، ع

 «بِسْمِ اللَّهِ الوَْاسِعُ جَلَّ جَلََلهُُ »

کثر نود روز است۔ زنان، روزهای وقفه  را بعداً کامل کنند۔ خوانده شده، مقصود در ذهن تصوّر گردد، سپس دمیده شده و دعا کرده بخوابند۔ مدّتِ عمل چهل تا حدا

ا »ی« انگشتِ میانی، با »ع« انگشتِ اگر مقصود نرم کردنِ دلِ حاکمِ ظالم باشد، »کهیعص« چنین خوانده شود: با خواندنِ »ک« انگشتِ کوچک بسته شود، با »هـ« انگشتِ بعدی، ب

گامِ حضور نزدِ حاکم، دس   ت باز گردد۔شهادت و با »ص« شست بر بندِ آخرِ انگشتِ شهادت قرار گرفته و مشت بسته شود۔ هن

تشخیصِ بیماری 
 ها 

 :بلافاصله پس از اذانِ فجر 

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

 «افِتْحَْ افِتْحَْ افِتْحَْ »

کار خواهد شد۔ صد مرتبه خوانده شده، سپس چشم  ها بسته شوند و بیمار در ذهن تصوّر گردد۔ کیفیتِ بیماری بر ذهن آش

ند، همین عمل را انجام داده و به درونِ قلبِ خود بنگرد، نوعِ بیماری بر ذهنش ظاهر میاگر خودِ بیمار بخواهد بیماری   شود۔اش را بدا



 
علاج  72 حانی   رو

کار گردد۔  ، همین عمل شب پیش از خواب، رو به شمال خوانده شود، بدونِ سخن گفتن خوابیده شود، تا حقیقت آش این عمل هر روز ادامه یابد تا در خواب یا به  برای دانستنِ درمانِ بیماری

 ای انکشاف حاصل شود۔ هر شیوه

 درمانِ طحال 

 :بر کاغذ

 «فهَِنْ قطََّارٍ القَْلمَْ »

شته، یک مرتبه   :نوشته شده و به گردنِ بیمار آویخته شود یا بر موضعِ طحال بسته گردد۔ سپس اندکی خاکستر بر انگشتِ شهادت گذا

 «ياَ وَدُودُ »

 بر موضعِ طحال کشیده شود۔  (X) خوانده و بر انگشت دمیده شود، سپس با همان انگشت یک علامتِ ضربدر

ج و پرشِ بدن 
ّ
 تشن

 



 
علاج  73 حانی   رو

ها نوشته شده، یکی صبح و دیگری شام با آب شسته و تا یازده روز نوشانده  برای پرشِ بدن یا خشک شدنِ عضوی، خواه از فشارِ خون باشد یا کمبودِ خون، نقشِ مذکور با رنگِ زرد بر بشقاب

 شود۔

 گواتر  

شته شود، سپس یک مرتبهشونده پدید میگلِ خاکستر« ــ یعنی آن بخشِ سفیدِ خاکستری که بر زغالِ خاموش» خوانده و بر آن دمیده شود، و  «یرا وردُودُ»:آید ــ بر بندِ نخستِ انگشتِ شهادت گذا

 کشیده شود۔ اگر بیماری گسترده باشد، خاکسترِ تازه گرفته شده و عمل دو یا سه بار تکرار گردد۔  (X) با انگشت بر موضعِ درد علامتِ ضربدر

 سل )تپِ دق( 

 

 نقشِ مذکور بر سه بشقاب نوشته شده، یکی صبح، یکی شام و دیگری شب با آب شسته شده و تا نود روز نوشانده شود۔ 

اند۔ در کتابِ »درمان با رنگ نیز کاملًا بهبود یافته  ناپذیرهای فرسوده و درمانریه، حتی  پرتوِ آبی    ها نیز بسیار مؤثر و سودمند است۔ در تجربه آمده است که با روغنِ ، درمانِ رنگ  درمانِ سلُ در  

تفصیل سخن گفته شده است۔ 
 و نور«، دربارۀ این بیماری و درمانِ آن به 



 
علاج  74 حانی   رو

 های جگر تمامِ بیماری 

 

همچنین می
ها نوشته، با آب شسته و ناشتا توان آن را بر کاغذ یا بشقابنقشِ مذکور بر کاغذ نوشته شده و به صورتِ تعویذ درآورده شود۔ زنان آن را بر گردن بیاویزند و مردان بر بازو ببندند۔ 

 ها ورم در بدن پدید آمده باشد، آن نیز با این درمان برطرف خواهد شد۔نوشید۔ اگر به سببِ خرابیِ جگر یا کلیه

 چھرۀ کودکان در جوانی 

علّتی آسیب ببینند، چھرۀ انسان در جوانی نیز کودکان به نظر میهای ذهنی که تناسبِ رشدِ جسمانی را حفظ میاگر سلول رسد۔ برای درمان، پیش از طلوعِ آفتاب و شب پیش از  کنند به 

با وضو، پس از »بِسمِْ اللَّهِ«، هزار مرتبه دست«یرا شرافیِ»:خواب،  دمیده شود، سپس  دست  دو  بر هر  ماه  خوانده شده و  کثر شش  ماه و حدا قل سه  حدا مدّتِ درمان  بر چھره کشیده شوند۔  ها 

 است۔



 
علاج  75 حانی   رو

 جریان 

 

 های قابض و گرم پرهیز گردد۔ای آب دمیده شود، سپس صبح ناشتا، پیش از طلوعِ آفتاب، رو به شمال نشسته و در سه جرعه نوشیده شود۔ از خوراکیخوانده شده و بر پیاله 

 کمبودِ شیر در حیوانات 

 

شته باشد نوشته شده، سپس در آن سوراخی ایجاد کرده و با ریسمان به گردنِ بز، گاو یا بوفالو آویخت   شاءالله شیر فراوان خواهد شد۔ه شود۔ اناین نقش بر چوبی پاک که بوی بد ندا



 
علاج  76 حانی   رو

 برای تقویتِ رغبتِ جنسی 

 :رود۔ برای بازگرداندنِ آن به حالتِ طبیعی، بر کاغذگاهی در زن یا مرد، میلِ جنسی بسیار کم یا کاملًا از میان می

 «الَقَْينْاَ الَقَْيْناَ »

 نوشته شود۔ زنان آن را در گیسو و مردان بر بازو ببندند۔ 

 از میان بردنِ رغبتِ جنسی به غیرِ همسر 

 :با وضو، سه مرتبه

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

 ۝لََ إِلهَٰ إلََِّ أنَتَْ سُبحَْانكََ إنِِِّ كنُتُْ مِنَ الظَّالمِِيَ  »

مََوَاتِ   نوُرُ   اللَّهُ     ۝  وَالْْرَضِْ   السَّ

 «۝نوَْم    وَلََ   سِنةَ    تأَخُْذُهُ   لََ   

 ای آب دمیده شود و نوشانده گردد۔ این عمل تا چهل روز ادامه یابد۔خوانده شده و بر پیاله 



 
علاج  77 حانی   رو

 ابطالِ جادو 

کارِ جادو نیز ممکن نیست، زیرا جادو علمی است که در قرآنِ کریم ثابت ا ان اگر واقعاً شخصی تحتِ تأثیرِ جادو   شده است۔  در بیشترِ موارد، تصوّرِ جادو چیزی بیش از وسوسه نیست، امّ

دِ بسیار زود برخاسته، نمازِ فجر خوانده شود و در حالی که سورۀ :باشد و فردِ آگاهی نیز آن را تأیید کند، این درمان انجام شود شود، از دریا، رودخان پیوسته خوانده می «قُلْ أرعوُذُ برِربِّ الْفرلرقِ» :بامدا

 :زده و با انگشتِ شهادت  زنان چمباتمهپس از عبور، کنارِ آب رو به مشرق  یا نھر عبور گردد۔ در طولِ راه سخن گفتن ممنوع است۔ 

« هَارُوتْ   — هَامَانْ   » 

 ای نباشد، بیرونِ آبادی در آبِ چاه، تصویرِ چھرۀ خود دیده شود۔ اگر دریا یا رودخان نوشته و سپس با دست پاک شود۔ این نوشتن و پاک کردن باید پیش از طلوعِ آفتاب انجام گیرد۔

یان  
ّ
 حاضرات برای جن

ات یا آسیب است، بیمار در برابر نشانده شده واگر بیماری به
ّ

تشخیص داده نشود و گفته شود که بیمار تحتِ تأثیرِ جن
 :درستی 

 

گامِ دم کردن، باید چنین تصوّر شود که من و بیمار هر دو زیرِ رشِ معلّی هستیم۔ با آرامش و اطمینان، یازده مرتبه خوانده شده و بر بیمار دمیده شود۔ هن  ع



 
علاج  78 حانی   رو

گامِ دم ظاهر خواهد شد۔ پس از یقین به این امر، یازده مرتبه ات باشد، هن
ّ

 خوانده شده و بارِ دیگر دمیده شود۔ بیمار به حالتِ طبیعی بازخواهد گشت۔ «یرا حرفِیظُ»:اگر اثرِ جن

 های جسمانی و روحانی تجدیدِ توانایی 

رسد، شود و انسان با وجودِ کوشش به نتیجه نمیکند۔ در اثرِ این جمود، فهم، فراست و قوّتِ اراده فلج میگردد، حالتِ جمود بر انسان غلبه میای حل نمیشود و مسئلهوقتی شرایط پیچیده می

می ناکام  زندگی  میدر  اثر  نیز  جسمی  و  روحی  سلامتِ  بر  وضع  این  و  رد۔ماند  در   گذا انگشتر  سپس  شود،  حک  ن  عددِ  خان  هر  در  و  ساخته  خان  ن  نقره،  انگشترِ  بر  حالت،  این  از  رهایی  برای 

کلات برطرف خواهند شد۔ انگشتِ کنارِ انگشتِ کوچکِ دستِ راست پوشیده شود۔ ان  شاءالله مش

 ترکِ عادتِ دزدی 

 

 د از آن بالش استفاده کند۔این نقش بر کاغذ نوشته شده و در میانِ پنبه، داخلِ بالشِ شخصی که مقصود ترکِ عادتِ دزدیِ اوست قرار داده شود۔ هیچ شخصِ دیگری نبای



 
علاج  79 حانی   رو

 شده بازگشتِ مالِ دزدیده 

 

 این نقش بر کاغذ نوشته شده و زیرِ سنگی سنگین در جایی دفن شود که سنگ حرکت نکند۔

 دردِ ناشی از ضربه 

 :ای باشد که موجبِ درد، تیر کشیدن یا ورم گردد، یک مرتبهجاییِ عضوی شده باشد، یا ضربۀ بستهای سببِ جابهاگر ضربه

 

همچنین بر کاغذ نوشته شده و تعویذ بر موضعِ ضربه یا عضوِ آسیب
 دیده بسته شود۔ خوانده شده و بر آب دمیده شود و نوشانده گردد۔ 

 ناتوانی در راه رفتن 

زه زۀ طولِ بدن، هفت مرتبه اندا خت۔ یک مرتبهرشتۀ آبیِ خامی به اندا  :گیری شده و کوتاه گردد تا بتوان آن را به گردن اندا



 
علاج  80 حانی   رو

 

زده شود۔ به همین ترتیب، بیست به گردنِ بیمار آویخته شود۔ پس از بهبودی، آن را در نھر، رودخان یا دریا رها    خورده  ریسمانِ گرهویک گره زده و این  خوانده شده و بر ریسمان یک گره 

 کنند۔ 

ب کردنِ چھره  ا ّ
 زیبا و جذ

ب نیستند و این حالت گاه بسیار آزاردهنده میها با آنبرخی چھره رند، جذّا  گردد۔ شود۔ اگر شخصی پیوسته نادیده گرفته شود، به سستیِ همّت و احساسِ حقارت دچار میکه نقصی ندا

 

بِ سیاهِ براقِ مرغوب، خوشنویسی شده و بر کاغذِ سفیدِ آرت 
ّ

اسکیپ نوشته و قاب شود۔ این قاب هر شب پیش از خواب، از فاصلۀ سه تا چهار پا، به مدّتِ ده پیپرِ فول این نقش با مرک

 تا پانزده دقیقه دیده شود۔ 

همچنین صد مرتبه
: 

 



 
علاج  81 حانی   رو

بر کوزه باقیخوانده شده و  آبِ  بدونِ خشک کردنِ چھره خوابیده شود۔  نواخته شوند و  آرام  دو گون  آب صورت شسته شود۔ پس از شستن،  آن  با  دمیده شود و  آب  باغچه یا  ای  مانده در 

ن ریخته شود تا بی  حرمتی نگردد۔ گلدا

کثر نود روز است۔ زنان روزهای وقفه را بعداً کامل کنند۔ قل چهل روز و حدا  مدّتِ درمان حدا

 حبسِ ریاح 

گاهِ هاضمه، خشکیِ معده، یبوست و قبض سببِ بیماری  کند۔ اگر پیرامونِ جای حرکت به سمتِ پایین، به سوی بالا حرکت میشود۔ در حبسِ ریاح، گاز بههای فراوانِ ریاحی میاختلالِ دست

شود۔ اگر در دهانۀ  حسی ایجاد میها رود، درد و گاه بیآید۔ اگر به دستکند۔ اگر به سر رود، میگرن و سینوزیت پدید می قلب جمع شود، فشار بر قلب وارد شده و انسان احساسِ خفگی می

 شود۔ های بسیاری در جگر و روده ایجاد میطورِ دائم گردش کند و درمان نشود، بیماری ها بهدهد۔ اگر این گاز در رودههای پیاپی رخ میآید و عطسهمعده جمع گردد، حرارت در معده پدید می

بیماری  دیگر  روده، اسهال و  بزرگ شدنِ روده، ضعفِ  قولنج،  کلیه، دردِ  ریاح، سنگِ  پر کنند،  برای حبسِ  آبِ جوشیده  با  را  آن  زردرنگی تهیه کرده و  روده، بطریِ شفافِ  معده و  های 

زظھر در آفتاب قرار گیرد۔ عصر برداشته شود۔ای که یکگونبه  چهارمِ بالای آن خالی بماند۔ بطری از صبح تا سه یا چهار بعدا

گان این نقش نوشته شود۔ ب ساخته شود و با آن بر سه بشقابِ چینیِ سفید، جدا
ّ

 در آن آب، رنگِ زردِ خوراکی حل کرده و مرک



 
علاج  82 حانی   رو

 

، هر بار یک بشقاب با همان آبِ آفتاب  دیده شسته شده و نوشیده شود۔ صبح پانزده دقیقه پیش از صبحان، ظھر و شب نیم ساعت پیش از غذا

 محفوظ ماندن از شرِّ حسود یا دشمن 

 :پس از نمازِ فجر یا شب پیش از خواب، با یازده مرتبه درودِ شریف در آغاز و پایان

 

 شاءالله از شرِّ حسودان و دشمنان محفوظ خواهند ماند۔صد مرتبه خوانده شده و بر سینه دمیده شود۔ ان

 این عمل بدونِ ضرورت مجاز نیست۔ تنها در صورتی اجازه هست که دشمنیِ شخصی ثابت شده باشد۔ 



 
علاج  83 حانی   رو

 ازدواجِ دلخواه 

شته و خان گاه خانروشِ نوشتنِ تعویذ چنین است: بر روی نقشِ زیر، کاغذی نازک گذا  ها پر شوند۔ها به ترتیبِ شمارهها ترسیم شوند، سپس کاغذ جدا شده، در بالا »بسِمِْ اللَّهِ« نوشته شود۔ آن

 دواج با اوست ــ نوشته شود۔ در زیرِ آن، نامِ محُبِّ ــ یعنی کسی که خواهانِ ازدواج است ــ و پس از آن »ارلحْبُّ« و سپس نامِ محبوب ــ یعنی شخصی که مقصودِ از 

رد۔ اگر اثرِ سریع شته شوند، ن  تر مطلوب باشد، تعویذ میانِ دو سنگ قرار گیرد۔ وزنِ هر سنگ نباید کمتر از دو سیر باشد۔ سنگاین تعویذ را محُبِّ زیرِ بالشِ خود بگذا ها باید روی زمین گذا

 بر تخت یا میز۔

 این عمل تنها برای مقصودِ مشروع انجام شود؛ در غیرِ این صورت زیان خواهد داشت۔

 



 
علاج  84 حانی   رو

 حفاظت در سفر 

 :پیش از سفر، پس از خروج از خان یا محلِّ اقامت

 

دِ غیبی نیز حاصل خواهد شد۔خوانده شده و رو به آسمان دمیده شود۔ ان  شاءالله در طولِ سفر از هر آفت و حادثۀ ناگهانی محفوظ خواهند ماند و امدا

 تقویتِ حافظه 

 :صبح ناشتا، با وضو یا پس از مضمضه

« ْ ْ وَلََ تعَُسِِّّ  «ربَِّ يسَِِّّ

 ای افتاد، روزها بعداً کامل شوند۔سه مرتبه خوانده شده و بر آب دمیده شود و نوشیده گردد۔ این عمل تا چهل روز ادامه یابد۔ اگر وقفه

 (Anemia) خونیکم 

 :برای رفعِ کمبودِ خون، همراه با »بِسمِْ اللَّهِ«، سه مرتبه



 
علاج  85 حانی   رو

 

گامی که کمبودِ خون برطرف شد، عمل ترک   گردد۔ خوانده شده و بر آب، چای، شربت یا شیر ــ هر نوشیدنی که باشد ــ دمیده شده و نوشیده شود۔ هن

 با خود سخن گفتن 

 :تا نود روز، هر روز یک مرتبه

 «اللَّهُ لََ إِلهَٰ إلََِّ هُوَ الحَْيُّ القَْيُّومُ »

 خوانده شده و پیش از طلوعِ آفتاب بر صراحی یا کوزۀ آب دمیده شود و همان آب برای نوشیدنِ بیمار استفاده گردد۔

 ها را بر چھره بکشد۔ ها دم کند و دستاگر بیمار خود تواناییِ انجامِ عمل را داشته باشد، همین آیه را صبحِ زود و شب پیش از خواب یک مرتبه خوانده، بر دست

 «اختلالِ تعادلِ ذهنی»

وم بر مغز، تعادلِ ذهنی برهم می  تِ دیگری؛ درمان یکی است۔ هرگاه آب نوشیده میبر اثرِ فشارِ مدا
شود، بر خورد۔ خواه سببِ آن شرایطِ پیچیده باشد، یا نگرانی، یا بیماریِ قند، و یا هر علّ

آب جرعۀ  الرَّحیِمِ»:یک  الرَّحمْرنِٰ  اللَّهِ  این«بسِْمِ  یا  گردد۔  نوشیده  سپس  شود،  دمیده  آن  بر  و  شده  »بسمخوانده  دل  در  و  شده  گرفته  دهان  در  آب  جرعۀ  نخستین  که  شود  عمل  الله  گون 



 
علاج  86 حانی   رو

رقِ گلاب بر یک بشقاب نوشته شده و صبح ناشتا نوشانده    شریف« خوانده شود۔  اگر حالِ بیمار چنان وخیم باشد که خود نتواند این عمل را انجام دهد، »بسِمِْ اللَّهِ الرَّحمْرنِٰ الرَّحیِمِ«  با زعفران و ع

 شود۔

 پاره شدنِ رگِ مغز )کُما( 

 گویند۔شود۔ این حالت را »کُما« نیز میهای مغز پاره شده و بیمار بیهوش میبیند، یا در اثرِ صدمه و اختلالِ جریانِ خون، یکی از رگگاه بر اثرِ ضربۀ شدید بر سر، نظامِ درونیِ مغز آسیب می

کند۔ در این  اند، بازسازی میای را که سببِ بیهوشی شده های مغزیدرمانِ آن چنین است که پشمِ دنبه یا پوستِ بز و دنبه در جایی سوزانده شود که دودِ آن به بیمار برسد۔ این دود سلول

 تواند خطرناک باشد۔ احتیاطی میدرمان، احتیاطِ بسیار لازم است؛ زیرا اندک بی

 ضعفِ مغزی 

رِ نمکِ غذا به یک(Nervousness) برای برطرف شدنِ آشفتگیِ ذهنی و اضطرابِ عصبی  چهارم کاهش داده شود۔ ، باید مقدا

 

خته شود۔ از آن عسل، روزان سه بار، هر بار یبرای درمان، بر قطعه رقِ گلاب نقشِ مذکور نوشته شده و در یک پوند عسل اندا ک قاشق خورده شود۔ تا ای از کاغذِ مومی، با زعفران و ع

 زمانی که سلامتی کاملًا بازنگردد، درمان ترک نشود۔ 



 
علاج  87 حانی   رو

 ها و آثارِ زخم ها، خال لکه 

خوانده شده و بر هر دو دست «یرا شرافیِ»:الله شریف«، هزار مرتبهبرای هرگون لکه و نشان بر بدن، خواه اثرِ زخم باشد یا سوختگی، پیش از طلوعِ آفتاب و پیش از خواب، پس از »بسم

همچنین هر زمان که آب یا نوشیدنی
 شود، یازده مرتبه »یرا شرافیِ« خوانده و بر آن دمیده شود۔ ای نوشیده میدمیده شود، سپس بر مواضعِ آثار کشیده شود۔ 

 (Reaction) واکنشِ دارو یا آمپول 

آید۔ اگر اثر شدید شود، بیمار در مغز احساسِ سوزش و در بدن  گردد، و گاه کهیر نیز پدید میهایی ظاهر میشود۔ در نتیجه بر بدنِ بیمار دانگاه در اثرِ مصرفِ داروی قوی یا سمی، خون مسموم می

ج می
ّ
 کند، و حتی ممکن است بیهوشی عارض شود۔تشن

یی  یا گزیدگیِ جانورانِ سمی مانندِ مار، عقرب، زنبور و مانندِ آن نیز اگر خون آلوده گردد، یک مرتبه  (Food Poisoning) در مسمومیتِ غذا

 

 ای گلِ نرم نیز دمیده شده و بارها بویانده شود۔عبارتِ مذکور خوانده شده، بر آب دمیده و به بیمار نوشانده شود، و بر تکه



 
علاج  88 حانی   رو

ن   قروچه عادتِ دندا

ن  یی  ها۔ بهقروچه در خواب، عللِ گوناگونی دارد؛ از جمله وجودِ کرم در معده یا رودهدندا گامی که بیمار به خوابِ عمیق فرو رود، شخصی در کنارِ بالینِ او، با صدا هرحال، هر علّتی که داشته باشد، هن

گامِ خواندن، میانِ هر حرف فاصله  «کهیعص» :که خوابش برهم نخورد، چند روز این عبارت را بخواند  ای یکسان رعایت شود۔ و در هن

 آسم 

حقیقت مجموعه انسان در  بیان فرموده است،  تعالی  قانونی که الله  بیماری بر اساسِ  نورهاست۔ بسیاری از  همین  زندگی و سلامتِ او وابسته به  نورهاست، و  نورها پدید ای از  کمبودِ  ها از 

ریِ همۀ آن شماری دارد۔ نام ها۔ نور تنها یک نوع نیست، بلکه انواعِ بیآیند و بسیاری دیگر از فزونیِ آنمی توان تر، میها بیرون از توانِ اندیشۀ انسانی است۔ برای فهمِ آسانگذا

 های گوناگون تعبیر کرد۔ این نورها را با رنگ

آورند، ها تأثیر گرفته و حواس را پدید می گردند، و سپس میلیاردها سلولِ مغزی چگون از آنشکنند و پراکنده میشوند، چگون می رسند، چگون بر مغز نازل میکه این نورها از کجا به انسان میاین

 شرحِ کاملِ آن در کتابِ »درمان با رنگ و نور« آمده است۔

دهند۔ در نتیجه، غلظتی که اند، تعادلِ خود را از دست می۔ نورهایی که مسئولِ گردشِ خون در سراسرِ بدن آیددر اثرِ برهم خوردنِ تعادلِ این نورها پدید می بیماریِ آسم و تنگیِ نفس نیز بر اثرِ 

به  شود،  خارج  بدن  منافذِ  راهِ  از  نمیباید  دفع  کامل  بهطورِ  خون  همراهِ  که  گامی  هن غلظت  این  کۀ میها  ریه   شود۔  شب در  میها  ریه   رسد،  میجمع  ایجاد  تعفّن  ابتدا  ویروسشود۔  سپس  و   هاگردد 

(Virus)  گامی کهپدید می مختل میها ریه  آیند۔ هن
گاهِ پمپاژِ شش   نامند۔شود، و همین حالت را آسم میگردد و تنفّس دشوار میاز این موجوداتِ بسیار ریز پر شوند، دست

 :درمان چنین است



 
علاج  89 حانی   رو

 

 های چینی یا ورقِ طلا نوشته شده، با آب شسته و روزان سه بار نوشانده شود۔ نقشِ مذکور با رنگِ زردِ خوراکی بر بشقاب

 آورند۔ سرمای شدید و گرمای شدید نیز ناسازگار است۔ های ترش و سرد برای این بیماری زیان: بیمار باید در هوای پاک و دور از گرد و غبار زندگی کند۔ هوای مرطوب، خوراکیاحتیاط

 قارچِ پوستی

 صبح، ظھر و شام 

 

 یازده یازده مرتبه خوانده شده و بر موضعِ داد دمیده شود۔ 



 
علاج  90 حانی   رو

ن تمامِ بیماری   های دندا

ن  ن لق شدنِ دندا ن، پدید آمدنِ لکه ها، کرمها پیش از سن، پیوره، فسادِ لثه، جمع شدنِ جرم بر دندا نخوردگیِ دندا ن ها های سیاه بر دندا ها مانندِ زردچوبه، ریزریز و شکسته شدنِ  ، زرد شدنِ دندا

ن  خوبی دهان شسته شود۔ « ن بار خوانده شده و صبح ناشتا بر یک لیوان آب دمیده شود۔ یک جرعه از آب جدا گردد و با باقیِ آب بهورالْجرُُوحُها، »و مانندِ آن؛ برای همۀ اینها استخوانِ دندا

شده نوشیده شود۔ تا نیم ساعت پس از آن، خوردن و نوشیدن ممنوع است۔ پس از شست  وشو، آن یک جرعۀ جدا

 درد 

نِ آسیا  ن یا دندا  دردِ دندا

نی را که درد می  :کند با دو انگشت گرفته و رها کنند، سپس بر همان انگشتاندندا

 ﴿إذَِا زلُزْلِتَِ الْْرَضُْ زلِزْاَلهََا﴾ 

 خوانده شده و دمیده شود۔ 

 دردِ سر 

 :بر دستمالی نخی



 
علاج  91 حانی   رو

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

 رضََينْاَ بِالقَْضَينْاَ فاَتوُ برُهَْانْ ألَفَْ مَرَّةٍ 

باشد، صبح زود بسته شده و شب پیش از خواب چند خوانده شده و دمیده شود، سپس گرهی بر آن زده شود۔ این دستمال چنان بر سر بسته شود که گره بر بالای شقیقه قرار گیرد۔ اگر درد کهنه  

گامِ وضو یا غسل، ب رد۔دقیقه باز گردد، سپس دوباره بسته شود، و این عمل چند روز ادامه یابد۔ هن کالی ندا  از کردنِ دستمال اش

 دردِ شدید، در هر جا 

 :اگر درد در هر عضوی و به هر علّتی باشد

 أثَقَْالهََا﴾   الْْرَضُْ   وَأخَْرجََتِ   ۝﴿إذَِا زلُزْلِتَِ الْْرَضُْ زلِزْاَلهََا 

یی که بیمار نشنود، صبح و شام خوانده شده و در گوشِ راست دمیده شود۔  هفت بار، با صدا

 دردِ گوش

رِ لازم، روغنِ خالصِ خردل اندکی گرم شود و یک بار سورۀ  کانده شود۔ روغن باید همیشه  ﴿قلُْ أرعُوذُ برِربِّ الْفرلرقِ﴾ :به مقدا بر آن خوانده و دمیده شود، سپس چند قطره در گوشِ دردناک چ

 اندکی گرم باشد۔

 دردِ ستونِ فقرات

ها؛ برای  میانِ مھره  نخاعِ شوکی ها، ترک برداشتنِ ستونِ فقرات، برهم خوردنِ تناسبِ آن، یا آسیب دیدنِ  های استخوان، ایجادِ فاصله میانِ مھرهجا شدنِ حلقهشکن، جابهتبِ گردن 

بِ آبی و زرد نوشته شده، موم
ّ

 اندود گردد و با نخِ آبی بر موضعِ درد بسته شود۔ همۀ این حالات، تعویذِ مذکور با مرک



 
علاج  92 حانی   رو

 

 دردِ پسِ گردن و کمر 

ای از ستونِ فقرات باشد و امواجِ درد تا مغز برسد، در این صورت، با دو مثلثِ بالا و پایین، اگر درد در میانِ لگن و ستونِ فقرات، یا در محلِّ اتصالِ گردن و ستونِ فقرات، یا در هر نقطه

گامِ شدتِ درد، بر کاغذ یا بشقابِ چینی نوشته شده و با آب  شسته و نوشانده شود۔  نقشِ مذکور بر چوبِ سدر یا عودِ صلیب نوشته شده و بر گردن آویخته شود۔ هن

 

 هادردِ کلیه 

 



 
علاج  93 حانی   رو

ها قرار گیرد۔ نوشاندنِ آبِ شستۀ ای که تعویذ نزدیکِ کلیهگونخواه دردِ کلیه ناشی از ریاح باشد یا سنگِ کلیه، در هر دو صورت، نقشِ مذکور بر کاغذِ مومی نوشته شده و با بندی بر کمر بسته شود، به 

 شود۔نقش نیز سودمند است۔ اگر سنگ در کلیه باشد، به ریگ تبدیل شده و از راهِ ادرار خارج می

رق   (دردِ سیاتیکالنساء )ع

رد، بلکه گاه کمر نیز خم میتنها پایِ آسیبشود۔ ندیده شده است که بیمار بر اثرِ این درد از راه رفتن ناتوان می شود۔ در طبِّ روحانی، علتِ اصلیِ  دیده توانِ نگه داشتنِ وزنِ بدن را ندا

همچنین گاز در کلیهعملکردِ کلیه  این درد، اختلال در  
 :شودکند۔ برای رهایی از آن، هرگاه آب نوشیده میتنها درد، بلکه سنگِ کلیه نیز ایجاد میشود که نها جمع میهاست۔ 

 «ياَ شَافُِِ الْْبَرْاَرْ مُقِيمًَ سَدِيدًا »

 خوانده و بر آن دمیده شود۔

 پاشنه دردِ

 :وضودر حالِ راه رفتن، نشستن، برخاستن، با وضو و بی

 ﴾  ﴿وَامْسَحُوا بِرءُُوسِكُمْ وَأرَجُْلكَُمْ إلََِ الكَْعْبَيِْ

 ورد شود۔ پس از برطرف شدنِ درد، ورد نیز ترک گردد۔ 

 سردردِ نیم

رد۔ کودکی نابالغای که رویش به سوی مشرق باشد۔ سپس دستِ راستِ خود را بر آن نیمۀ سر که درد میگونبنشیند، به  زنان چمباتمهپیش از طلوعِ آفتاب، بیمار به حالتِ   :کند بگذا



 
علاج  94 حانی   رو

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

بتَْ مُهَيمْْ   فرَِيق  كَذَّ

 ساله است۔خوانده و بر او بدمد۔ منظور از نابالغ، دختر یا پسرِ ده تا دوازده

 یا خنُاق  (Diphtheria) دیفتری 

، موجوداتِ بسیار ریزی که حتی با میکروسکوپ نیز دیده نمیاین بیماری معمولًا کودکانِ معصوم را مبتلا می کنند که در چند  شوند، با چنان سرعتی در مجرای تنفّس رشد میسازد۔ در این بیماری

 شود۔کنند و بیمار دچارِ خفگی می موقع درمان نگردد، این موجودات به صورتِ غشا درآمده و مجرای تنفّس را کاملًا مسدود میشود۔ اگر بهساعت راهِ تنفّس بسته می

 :برای نجات از این بیماریِ خطرناک، یک مرتبه

 ﴿مَنْ ذَا الَّذِي يشَْفَعُ عِنْدَهُ إلََِّ بِإِذْنهِِ﴾ 

گاری کرد، آرامی مالش دهند تا آب از گلو پایین برود۔ در این بیماری هرگز نباید سهل در گلوی بیمار ریخته شود و گلوی او را به  پیوسته  خوانده شده و بر آب دمیده شود، سپس این آب   ان

 ای بسیار خطرناک است۔ زیرا بیماری 
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 خراب شدنِ ذائقه

شود و هر چیز شور یا بی آفتاب، ناشتا، عبارتِ اگر ذائقه خراب  احساس گردد، پیش از طلوعِ  باِلسِّنِ »:مزه  رو به مشرق، در سه    «ارلسِّنِ  دمیده شود، سپس  بر آب  دل خوانده شده و  در 

 جرعه نوشیده شود۔

 دیابت 

 

رقِ گلاب بر کاغذ یا بشقابِ چینی نوشته شده و پانزده ، با آب شسته و نوشیده   خواه قند در ادرار باشد یا در خون، در هر دو صورت، تعویذِ مذکور با زعفران و ع تا بیست دقیقه پیش از هر وعدۀ غذا

 شود۔

 دار نیز برای دیابت بسیار مفید است۔شده از آردِ نخودِ سیاهِ پوستپرهیز از شیرینی ضروری است، البته خوردنِ جامنُ در این بیماری سودمند است۔ نانِ تهیه
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 از کار افتادگیِ ذهن 

گامِ کارِ ذهنی و  تِ دیگر، ذهن از کار بیفتد؛ یعنی انسان چیزی را درک نکند یا هن
بِ سیاه، عددِ  اگر بر اثرِ فشارِ دائمیِ ذهنی، کشاکشِ عصبی یا علّ

ّ
جسمی، ذهن یاری ندهد، در چنین حالتی با مرک

 بر قطعاتِ بسیار کوچکِ لُبان نوشته شده و آن قطعات بر زغالِ افروخته مانندِ بخور سوزانده شوند۔  ۹

شته باشد، و شب بهترین زمانِ آن است۔ پس از بخور گرفتن، مراقبه انجام شود ؛ یعنی انسان با چشمانِ بسته درونِ قلبِ خود را  این عمل باید در جایی انجام شود که جز بیمار کسی حضور ندا

کلات شوند که فهمِ مسائل و یافتنِ راهِ حل را آسان میل میمشاهده کند۔ مدتِ مراقبه پانزده تا سی دقیقه باشد۔ بر اثرِ این عمل، نورهایی به ذهن منتق  سازند و در ذهن توانِ مقابله با شرایط و مش

 آورند۔ پدید می

 ریزی بر اثرِ پاره شدنِ رگ خون 

، عبارتِاگر بر اثرِ ضربۀ شدید، رگی پاره شده و خون جاری شود، این حالت خطرناک است و نباید در آن سهل ماتِ فوری گاری کرد۔ همراه با اقدا  :ان

 ﴾  ﴿كاَنَ البْحَْرُ مِدَادًا لكَِلِمََتِ رَبِِّ

 ه شود۔ با رنگِ زردِ خوراکی بر بشقاب یا کاسه نوشته شده و بارها به بیمار نوشانده شود۔ اگر بیمار بیهوش باشد، آب با قاشق در گلوی او ریخت 
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 رعشه 

 :بر کاغذِ مومی

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

مْسُ   ۝  البْيَاَنَ   عَلَّمَهُ   ۝  الْْنِسَانَ   خَلقََ   ۝  القُْرآْنَ   عَلَّمَ   ۝الرَّحْمٰنُ    بِحُسْباَنٍ   وَالقَْمَرُ   الشَّ

 نوشته شده و یک تعویذ بر گردن آویخته شود، و تعویذِ دیگر هر روز صبح ناشتا با آب شسته و تا مدتی طولانی نوشانده شود۔

 دمُرل  

 

رقِ گلاب بر کاغذ یا بشقاب نوشته شده و چندین ماه، ای در میانِ دایرهاگر در هر جای بدن رسولی پدید آید، نقشِ مذکور )با نقطه ها و بریدنِ آن به شکلِ صلیب( با رنگِ زرد یا زعفران و ع

 روزی سه بار با آب شسته و نوشیده شود، تا رسولی از میان برود۔
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 والسلام الصلاة علیه های سیدنا حضور زیارت و بوسیدنِ قدم 

کاران، رحمتِ جهانیان، سرورِ دو عالم، آقایِ دو جهان و سرورِ کائنات، حضور برای دستیابی به زیارت و بوسیدنِ قدم والسلام، پس از نمازِ  الصلاة علیههای پیامبرِ محبوب، شفیعِ گناه

گامی که از همۀ کارها فارغ شدند و پیش از خواب  :عشاء، هن

 

والسلام تصوّر گردد، و بدونِ سخن گفتن، با همان تصور به خواب روند۔ به برکتِ این عملِ الصلاة  علیهسیصد مرتبه عملِ مذکور خوانده شود، سپس با چشمانِ بسته پانزده تا بیست دقیقه حضورِ اکرم  

 ها نصیب خواهد شد۔شاءالله سعادتِ زیارت و بوسیدنِ قدم روزه، انویکبیست

 پس از حصولِ سعادتِ زیارت، برنجِ شیرین پخته و میانِ کودکان تقسیم شود۔ 

 برای ازدواج 

ویک بار خوانده شده و فقط برای ازدواج دعا گردد۔ مدتِ پس از فراغت از همۀ کارها، پیش از خواب، ابتدا و انتها یازده یازده مرتبه درودِ شریف خوانده شود، سپس سورۀ اخلاص چهل

 
ت

کمیل کنند۔عمل نود روز است۔ اگر در این مدت نامزدی یا ازدواج صورت گیرد، باز هم باید نود روز کامل شود۔ زنان روزهای عادت را شمرده و بعداً 
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 رای فرو نشاندنِ خشمِ شوهران

بر پایۀ آن استوا  ر است۔ اگر زن از محبتِ کامل برخوردار زن نسبت به شوهر محبتِ بیشتری دارد۔ در وجودِ او دریایی طوفانی از محبت نهفته است که بقای نسلِ انسانی و رشدِ آن 

 شود۔های آینده ظاهر میرود، و اثرِ آن مستقیماً بر نسلشود و از سوی شوهر آرامشِ ذهنی بیابد، بیشترِ فسادهای جامعه از میان می

 :برای رهایی از رفتارِ ناروا و خشمِ شوهر، زن پس از نمازِ عشاء، با یازده یازده مرتبه درودِ شریف در آغاز و پایان

نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

 بِسْمِ اللَّهِ الوَْاسِعُ جَلَّ جَلََلهُُ 

تسبیح بر سجاده بخواند و دعا کند۔ 
 را یک 

را ب یی بگیرد، یا زن را از خان بیرون کند و از روی انتقام او  ازنگرداند، زن باید پیش از خواب، با وضو بر سجاده نشسته، اگر کار به جایی برسد که شوهر قصدِ طلاق داشته باشد یا تصمیم به جدا

 ن عمل نیز نود روز است۔﴿قلُْ هوُر اللَّهُ أرحردٌ﴾ را کامل بخواند و بدونِ سخن گفتن به بستر رود، چشمانش را ببندد و با تصورِ شوهرش به خواب رود۔ مدتِ ای :ویک بار سورۀ چهل 

 ستمِ زن بر شوهر 

 :هر انسان از سه ضعف ترکیب یافته است

 ۔ میل به فرمانروایی۱
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 ۔ غلبۀ شهوت۲

 ۔ خشم ۳

زن چنان شدید است که زندگی را بر مرد دشوار میاین سه ضعف در زن و مرد هر دو وجود دارد۔ در برخی خانواده رای فرو نشاندنِ کند۔ درمانِ آن همان است که در عنوانِ »ها، خشمِ 

 « بیان شد، با این تفاوت که در اینجا شوهر آن عمل را انجام دهد۔خشمِ شوهران

 درگیر شدنِ زن و شوهر 

بی شوهر  و  زن  اگر  است۔  دست  دو  با  زدن  می کف  تیره  خان  فضای  کنند،  نزاع  پیوسته  می سبب  آسیب  ن  فرزندا تربیتِ  و  خاطرِ شود  به  باید  دو  آن  از  یکی  جبران،  برای  بیند۔ 

ن ایثار کرده و سکوت اختیار کند۔اگر هیچ   :یک اهلِ گذشت نباشند، پس از هر نماز تربیتِ فرزندا

 المُْحْسِنِيَ﴾   يحُِبُّ   وَاللَّهُ   ۛ  ﴿وَالكَْاظِمِيَ الغَْيْظَ وَالعَْافِيَ عَنِ النَّاسِ  

 صد مرتبه خوانده شده و بر یک جرعۀ آب دمیده و نوشیده شود۔

 برای رفعِ ضعفِ شعوری 

را پدید می را پذیرفته و حواس  کاتِ لاشعور  تحری دیگری لاشعور۔ شعور،  مغز فعال است: یکی شعور و  دو  را بهدر انسان  کاتِ لاشعوری  تحری نمیآورد۔ اگر شعور ضعیف شود،  پذیرد و  درستی 

 گردد۔های زندگی محروم میانسان از بسیاری توانایی
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رقِ گلاب بر بشقابِ سفیدِ چینی نوشته شده و سه ماه، هر صبح ناشتا، با آب شسته و ن   وشانده شود۔برای رفعِ این ضعف، تعویذِ مذکور با رنگِ زرد و ع

 

 طاعون 

ها به انسان حمله کرده و بیماری را  شود، سپس این ککهای آلوده به طاعون منتشر میها، از طریقِ ککیابد۔ ابتدا در موشها پرورش میای است که معمولًا از راهِ موشطاعون بیماری 

 کنند۔منتقل می

رسد و بیمار در روزِ دوم یا سوم  درجۀ فارنهایت می  ۱۰۸رود، تا جایی که گاه به  های آن پدید آمدنِ غده در یکی از مفاصل و آغازِ تب است۔ هرچه غده شدیدتر شود، تب نیز بالا مینشان

 میرد۔ می

گامِ شدتِ تب، بیمار بیهوش می  ها را میشناسد و سخنی نمیشود، کسی را نمیهن  شوند۔ ظاهر می   ها رانکشالۀ ها بیشتر در زیرِ بغل یا کند۔ غدهدرستی درک نمیشنود، اما بهگوید۔ صدا

فوت از لانکک  بالا میهای طاعون تا یک  پاهای انسان  آمده و از  آن های موش بیرون  ی محبوبِ  برسند۔ غذا زیرِ بغل  با سرعتی  روند تا به کشاله و  نواحی است، و  ها گوشتِ همان 

 شوند۔هولناک تکثیر می 
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 :درمان آن چنین است

يح    أوَْ   بِِعَْروُفٍ   فإَِمْسَاك    ۛ  الطَّلََقُ مَرَّتاَنِ     آتيَتْمُُوهُنَّ   مِمََّ   تأَخُْذُوا   أنَ   لكَُمْ   يحَِلُّ   وَلََ   ۛ    بِإِحْسَانٍ   تسَِِّْ

هِ   حُدُودَ   يقُِيمََ   ألَََّ   يخََافاَ   أنَ   إلََِّ   شَيئْاً  هِ   حُدُودَ   يقُِيمََ   ألَََّ   خِفْتمُْ   فإَِنْ   ۛ    اللّـَ   عَليَْهِمََ   جُناَحَ   فلَََ   اللّـَ

هِ   حُدُودُ   تلِكَْ   ۛ    بِهِ   افتْدََتْ   فِيمََ  هِ   حُدُودَ   يتَعََدَّ   وَمَن   ۛ    تعَْتدَُوهَا   فلَََ   اللّـَ   هُمُ   فأَوُلـَئِٰكَ   اللّـَ

 ( ۲۲۸)بقرہ  ﴾ ٢٢٩﴿   الظَّالمُِونَ 

کم پنج بار تکرار گردد: پس از ساعتِ اول، سپس ساعتِ دوم، چهارم، هفتم و  جرعه به بیمار نوشانده شود۔ این عمل روزان دستهزار مرتبه بر آب خوانده و دمیده شود، سپس جرعه

 که بیمار شفا یابد۔دوازدهم۔ اگر بهبودی اندک باشد، شب و روز ادامه یابد۔ نشانۀ بهبود، کاهشِ تدریجیِ تب است، تا آن

 خراب شدنِ عقیده 

گامی که عقیده فاسد می کاری پدید میشود، در ذهنِ انسان وسوسههن ، رسول و دین وجود دارد، و این بیزاری غیرِ اختیاری است۔ بر اثرِ فسادِ عقیده  آید که در آنها و اف ها بیزاری از خدا

توان یافت۔ الله تعالی همۀ ما را در حفظ و  ها نیز نمیترین بیماری سازد که مانندِ آن را حتی در سخت قرار میآید که او را چنان بیو ملامتِ ضمیر، دُمرلی متعفّن و نادیدنی در باطنِ انسان پدید می

گاه دارد۔  امانِ خود ن

یا   کرباس  از  پیراهنی  باید  دردناک،  حالتِ  این  از  رهایی  ٔ برای  کتانی  قسمت پارچۀ  همۀ  در  پیراهن  این  شود۔  دوخته  پاک  و  شسته  یک    و  وجب  ها  باشد،  بلند  پا  قوزکِ  تا  و  گشادتر  بدن  از 

 گشاد باشند۔وجب های آن نیز یک آستین

گامِ راه رفتن این آ  :یات را بخواننددر اتاقی تاریک ــ و اگر تاریک نباشد، تاریک گردد ــ این پیراهن پوشیده شود و پانزده دقیقه راه بروند، و در هن
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نِ الرَّحِيمِ   بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَٰ

نِ الرَّحِيمِ ﴿ ٢الحَْمْدُ للَِّهِ ربَِّ العَْالمَِيَ ﴿  ينِ ﴿ ٣﴾ الرَّحْمَٰ  ﴾ ٤﴾ مَالكِِ يوَْمِ الدِّ

ِ عقاید ادامه یابد۔ ت پس از پانزده دقیقه، همان رند۔ این عمل تا اصلاح  نها شرط، تاریکی است۔ جا در تاریکی پیراهن را از تن بیرون آورده، تا کرده و در همان اتاق در جایی محفوظ بگذا

 های زنان بیماری 

 سقطِ حمل و مرگِ نوزاد پس از تولد 

 لکوره های ذهنی، هایی در مغزِ مادر است که در آفرینشِ کودک نقش دارند۔ علتِ این ضعف بیشتر پیچیدگیرشدِ ناقصِ کودک در رحم یا مرگِ او بلافاصله پس از تولد، ناشی از ضعفِ سلول

 تواند سببِ این حالت شود۔و فضای ناخوشایندِ خان است۔ مصرفِ داروهای شدید، نادرست یا بیش از حد در دورانِ بارداری نیز می

ی بارداری با رنگِ زرد بر  کاغذی صاف نوشته شده و مادر آن را بر گردن بیاویزد۔ همراه با رفعِ این عوامل، تعویذِ »اُمّ الصبیان« ــ که شرحِ آن در آغازِ کتاب آمده است ــ باید در ابتدا

روب، بدونِ بیرون آوردن از پوششِ پارچه  گامِ غ  ای، بر آن بخورِ لُبان داده شود۔ پس از تولد، مادر تعویذ را از گردنِ خود برداشته و بر گردنِ کودک بیاویزد۔هر پنجشنبه هن

 ناباروری 

گاهِ درونیِ زن یا نبودِ نطفه در مرد۔ اگر زن و مرد هر دو سالم باشند ولی بارداری ص  شاءالله ورت نگیرد، به برکتِ آیاتِ قرآنِ کریم، انعللِ ناباروری بسیار است؛ مانندِ بیماری در دست

 شود۔رحمِ مادر بارور می
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 و بعداً کامل گردد۔ زن پس از نمازِ عشاء، صد مرتبه آیاتِ مذکور را بخواند و بر آب دمیده، تا نود روز خود و شوهرش از آن بنوشند۔ روزهای عادت شمرده شده

 نظمیِ عادتِ ماهانبی

همچنین دیده شده است که گردد و پیش از موعدِ مقرر دردهای شدید پدید می شوند، شکم بزرگ میها دردناک می شود۔ لولهها در زنان مینظمیِ عادتِ ماهان موجبِ بسیاری از بیماری بی
آید۔ 

 روید۔ مدتِ کامل انجام نشود، بر چھرۀ زنان مو میاگر عادتِ ماهان در وقتِ مناسب و به

دچارِ ورم می اگر این بی رحم  کهنه و مزمن شود،  دست مینظمی  را از  بارداری  توانِ  زن  اثر میگردد و  م نیز  بر چھره و اندا رد، بدن متورم میدهد۔ این اختلال  شود، خون غلیظ گذا

ممی  شود۔ های مردان نیز در زنان ظاهر میتدریج کاهش یافته و پیش از سن متوقف شود، گاه ویژگیآید۔ اگر نظامِ ماهان بهها نیز پدید میگردد و دردِ کمر و کوفتگیِ اندا

 گون که پس از خوردن و آشامیدن، دفعِ طبیعی لازم است، عادتِ ماهان نیز برای سلامتِ زن ضروری است۔همان

 الله شریف« ممنوع است۔شود، و در این تعویذ نوشتنِ »بسمبرای این منظور تعویذی نوشته می

 ها باشد، تعویذ بالای ناف بسته شود۔نظمیِ عادت همراه با دردِ کمر باشد، تعویذ چنان بر پشت بسته شود که به آخرین مھرۀ ستونِ فقرات برسد۔ اگر درد در لولهاگر بی

 )توجه: تعویذ باید با نخِ بنفش یا ارغوانی بسته شود و از پارچه یا باند استفاده نگردد۔( 

گامِ استحمام یا قضای حاجت نیز تعویذ از بدن جدا نشود۔ تعویذ موم  های آن با آب از بین نرود۔اندود گردد تا نوشتهحتی هن
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 شدتِ عادتِ ماهان 

 

بِ زرد نوشته شده و بر گردن آویخته شود۔ اگر خون
ّ

 ریزی شدید باشد، تنها سه روز، هر صبح ناشتا یک تعویذ با آب شسته و نوشیده شود۔ تعویذ با مرک

 های رحم()تمامِ بیماری  لکوره 

 

 با آب شسته و نوشیده شود۔  های رحم ــ که رسولی نیز در آن داخل است ــ تعویذِ مذکور بر گردن آویخته شود۔ در صورتِ شدت، یک تعویذ هر روز صبح ناشتا تا چهل روز برای بیماری 

 بزرگ شدنِ شکم پس از زایمان

 :گردد۔ برای این منظوربسیار دیده شده است که اگر پس از تولدِ کودک از شکم مراقبتِ درست نشود، شکم بزرگ می

 «تطَِيٍْ شَئَ الحِْرصْْ »
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 با رنگ بر بشقاب نوشته شده و صبح، ظھر و شام هر بار با آب شسته و نوشیده شود، تا شکم به حالتِ طبیعی بازگردد۔

کلاتِ چِلّه  تمامِ مش

 

کلاتِ گوناگون می  شوند یا ممکن است بشوند۔ پس از زایمان، زنان در دورانِ چله دچارِ مش

کلات، نقشِ مذکور با رنگِ زرد بر کاغذِ مومی نوشته شده و به صورتِ گرِه  :بند درآورده شود۔ روشِ ساختِ آن چنین استبرای مصون ماندن از این مش

زه زۀ قدِ زن اندا  :راحتی بر گردن قرار گیرد۔ بعد سه مرتبهگیری گردد۔ سپس چندلا شود تا پس از زدنِ یازده گره، بهیازده رشته نخِ خامِ آبی گرفته شود و به اندا

 «ياَ رحَِيمْ ياَ اللَّهُ ياَ مُرِيدُ »

 بند از گردن برداشته و در گودالی دفن گردد۔های تقریباً مساوی زده شود۔ پس از غسلِ چله، این گرهخوانده شده و با دمیدن، یک گره زده شود۔ به همین ترتیب، یازده گره با فاصله 

 آسانیِ زایمان

 

گامِ زایمان بر رانِ راستِ زنِ باردار بسته شود۔ ان  شاءالله زایمان آسان خواهد شد۔نقشِ مذکور بر کاغذِ مومی نوشته شده و هن
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گام سببِ زایمانِ پیش از وقت می  آور است۔ گردد، و این امر برای کودک زیاناحتیاط: این تعویذ تا زمانی که آثارِ زایمان آغاز نشده است، نباید بسته شود؛ زیرا بستنِ زودهن

 کمیِ شیر

 ر بار یک بشقاب را با آب شسته و بنوشند۔ خواهند کودک را با شیرِ خود پرورش دهند ولی شیرشان کافی نیست، نقشِ مذکور را با رنگِ زرد بر بشقابِ چینی نوشته و صبح، ظھر و شام ه زنانی که می

 

زۀ لازم جاری شد، عمل ترک گردد۔ هرگاه شیر به  اندا

 ترهنیله 

 :ای است که اگر درست درمان نشود، ممکن است به سرطان بینجامد۔ برای درمان، سه مرتبهترهنیله بیماری 

 «مَا فِِ قلَبِْي غَيَْْ اللَّهِ »

کثر سه بار انجام شود۔ ای بزرگ از آبِ نیمخوانده شده و بر کاسه  گرم دمیده شود۔ سه جرعه از آب نوشیده شود و با باقیِ آن، پستانِ مبتلا شسته گردد۔ این عمل حدا

 صاف بودنِ سینه

رند۔اند، برای مردان جاذبهبرجستگیِ طبیعیِ سینه بخشی از زیباییِ زن و اساسِ تغذیه و رشدِ کودک است۔ زنانی که از این زیبایی محروم  ای ندا
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 :برای رفعِ این کمبود، آیۀ نخستِ سورۀ والتین

يتْوُنِ﴾   ﴿وَالتِّيِ وَالزَّ

ری  با و پرُ میهر شب پیش از خواب صد مرتبه خوانده شده، بر سینه دمیده شود و بدونِ سخن گفتن به خواب روند۔ با انجامِ این عمل تا نود روز، سینه زی  همچنین تا سه ماه، هر روز مقدا
شود۔ 

 پنیر مصرف گردد۔ 

 موهای زائد بر چھره و بدن 

زه زهالله تعالی در قرآن فرموده است که هر چیز را با اندا  سازند۔های معیّن تفاوتِ زن و مرد را برقرار میای معیّن آفریده است۔ همین اندا

رِ فراوانی از مواد واردِ بدن می رق و مو دفع میدر بدنِ انسان خون پیوسته در گردش است، و از راهِ هوا، نور و اشعۀ کیهانی، مقدا هایی که  شوند، از همین رو در بخششود۔ این مواد از راهِ ع

 فشارِ خون بیشتر است، مو نیز بیشتر است۔ 

رند، زیرا این آثارِ زائد در زنان از طریقِ نظامِ ماهانۀ طبیعی دفع می شود۔  شود۔ اگر در این نظام اختلال یا کمبود پدید آید، مو بر چھرۀ زنان ظاهر میمردان ریش دارند ولی زنان معمولًا ندا

 رو، حفظِ سلامتِ نظامِ ماهان ضروری است۔ ازاین

ر اندکی  ن شسته و در آفتاب خشک شود، سپس در شیشۀ آبیِ شفافی ریخته شود۔ پس از نمازِ عشاء، صد مرتبه مقدا  :سیاهدا

 ﴿فِِ سِتَّةِ أيََّامٍ ثمَُّ اسْتوََى عَلَ العَْرشِْ﴾ 

عمل بیست دمیده شود، سپس درِ شیشه بسته گردد۔ این  ن  بر سیاهدا روزِ بیستخوانده و  روز ادامه یابد۔ از  صبح ناشتا یکویک  چای ودوم، هر  قاشقِ  دو سه جرعه  چهارم  با  ن  خوری سیاهدا

ن ادامه یابد۔  آب بلعیده شود۔ تا نیم ساعت پس از آن، چیزی خورده یا نوشیده نشود۔ این عمل تا پایانِ سیاهدا
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 هیستری 

 

بِ زرد نوشته شده و به صورتِ فتیله درآید۔ این فتیله در پنبه پیچیده شده و با روغنِ زیتون یا
ّ

، تعویذِ مذکور با مرک  روغنِ حیوانی در جایی سوزانده شود که دودِ آن به بیمار برسد۔  در شدتِ بیماری

شته شود، به گامی که رنگِ آن قهوهگوندر تابه کمی شکر بر آتش گذا ای شد، از آتش برداشته و نیم پیاله آب بر آن افزوده شود، سپس تعویذ با آن شسته گردد۔ روزان یک  ای که نسوزد۔ هن

 شده سوزانده شود۔ تعویذ، تا یازده روز پیاپی نوشانده شود، و کاغذِ تعویذِ شسته

رِ نمکِ غذا سه  شدۀ بازار استفاده نشود، بلکه نمکِ سنگیِ لاهوری در خان آسیاب گردد۔چهارم کاهش یابد و هرگز از نمکِ آسیابمقدا

 زیادیِ خشم 

خشمگین میمعمولًا دیده می
همچنین دیده  شوند۔ برخی نیز به سببِ سختگیریِ محیط، احساسِ محرومیت یا احساسِ برتری، مغلوبِ خشم میشود کسانی که اعصابِ ضعیف دارند، زود 

گردند۔ 

خشمگین می
 جویی فعال است۔شوند۔ در چنین افرادی، میلِ سلطهشده است که برخی افراد بیرون از خان بسیار بردبارند، اما در خان نسبت به زن و فرزند 

گامِ خشم یک مرتبهبه  بر آب خوانده و دمیده شود، سپس در سه نفس نوشیده شود۔ «یرا وردُودْ» :هرحال، اگر شخص بخواهد از خشم رهایی یابد، هن
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جرعه بر  وردُودْ«  »یرا  مرتبه  یک  آفتاب،  طلوعِ  از  پیش  دهند،  رهایی  خشم  از  را  فردی  بخواهند  خانواده  اعضای  آبِ اگر  این  نباشد،  ممکن  اگر  بنوشانند۔  او  به  ناشتا  و  دمیده  آب  ای 

کثر چهل روز است۔دمیده  گان از آن بنوشند۔ مدتِ عمل حدا  شده در کوزه یا ظرفِ آبِ خان ریخته شود تا هم

 فلج و لقوه 

بیان شده است۔ به تفصیل 
پولیو و لقوه به  فالج،  عللِ  نور«  رنگ و  با  کتابِ »درمان  مغز است۔ در  نورها در  مغز، اعصاب و جسم وابسته به تقسیمِ  دانست که سلامتِ  خلاصه باید  طورِ 

از   نور  جریانِ  که  گامی  مغز  هن می  ساقۀ  کیهانیعبور  اشعۀ  علّتی  به  و  دست (Cosmic Ray) کند  و  گیرد  قرار  آن  میانِ  راست  در  سمتِ  به  اینچ  چهار  کم 

مختل می
 نامند۔شود و همین حالت را فالج یا پولیو میگردد۔ اثرِ آن از شان تا پا ظاهر میمنحرف شود، نظامِ برقیِ بدن 

نمی  ساقۀ مغز  لقوه بیشتر به اعصاب مربوط است و تنها از   گامی که جریانِ میانِ سلولناشی  های مغزی به یک سمت فشار وارد کند و تصرّفِ آن بر یکی از جهاتِ چھره واقع  شود۔ هن

نگردد، استخوانِ بینی کج میشود۔ گاه بینایی نیز متأثر میها، بینی و فک وارد میها، چشمگردند۔ اثرِ آن مستقیماً بر گوششود، عضلاتِ صورت کج می گاه  شود و بخشی از فک که دندا ها را ن

 بیند۔دارد نیز آسیب می می

 :درمان چنین است
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ب، تعویذِ مذکور بر سه بشقابِ چینی نوشته شود و صبح، شام و شب با آ
ّ

ب بسازند۔ با این مرک
ّ

همچنین همین تعویذ با  رنگِ زردِ خوراکی را در آب حل کرده و مرک
ب شسته و نوشانده گردد۔ 

زۀ یک  ب بر کاغذی ضخیم و صاف، به اندا
ّ

 نوشته شده و روزان سه مرتبه بر سر، پسِ گردن، پیشانی و چھره مالیده شود۔وجب همان مرک

 اند ضروری است۔ در طولِ درمان، رعایتِ پرهیزهایی که برای فالج و لقوه شناخته شده 

 یا بواسیر ناسوری  (FISTULA) فیستول  

 

ب را از رنگ زردِ خوراکی تهیه کنید۔ هر روز صبح ناشتا، یک تعویذ را با آب شسته و تا چه 
ّ

ل روز بنوشید۔ در مدتِ درمان، از فلفلِ سرخ و هر  بر روی کاغذِ مومی، چهل تعویذ بنویسید۔ مرک

 مرغ نیز شامل آن است( پرهیز نمایید۔ نوع گوشت )تخم

 وصولِ قرض 
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جایی قرار دهی ب بنویسید و آن کاغذ را چهار تا کرده، به صورتِ تعویذ درآورید و آن را میانِ دو سنگ، در 
ّ

ها را حرکت ندهد۔ وزنِ هر  د که کسی آن سنگبر روی کاغذی با هر نوع مرک

 کم دو سیر باشد و هر دو سنگ صاف و هموار باشند تا وزنِ سنگِ بالایی کاملًا بر تعویذ وارد گردد۔سنگ باید دست

کار همراه با نامِ مادرش، پیش از تا کردنِ تعویذ نوشته شود۔ : برای آنکه تعویذ سریعیادداشت  الاثر و نیرومندتر گردد، نامِ شخصِ بده

(۲) 

سپس برای وصولِ قرض دعا نمایید۔ مدتِ عمل نود روز    پس از نمازِ عشاء، چهل و یک بار آیةالکرسی را تا لفظِ »العظیم« بخوانید و بر دستانِ خود دم کنید و دستان را سه بار بر چھره بکشید۔

 است۔ بانوان، روزهای وقفه را شمرده و بعداً کامل نمایند۔

 پرداختِ قرض 

 بخوانید و دعا کنید و بدون سخن گفتن بخوابید۔در آغاز و پایان، یک بار درود شریف بخوانید، یک بار »بسم الله الرحمن الرحیم« و هزار مرتبه »یا فتاح« را پیش از خواب، تا نود روز 

نی   آزادیِ زندا

روب، بدون بیرون آوردنِ تعویذ از پوششِ مومی و پارچه گامِ غ نی بر گردن بیاویزد و هر پنجشنبه هن کّام را زندا  ای، بر آن بخورِ لوبان داده شود۔تعویذِ تسخیرِ حُ



 
علاج  113 حانی   رو

 افزایشِ قد 

 اگر قد کوتاه مانده و افزایشِ آن مقصود باشد،

 

گامِ خواب، با آب شسته و   تا شش ماه پیوسته بنوشید۔ با رنگِ زرده و گلاب، بر سه بشقاب بنویسید۔ یک بشقاب را صبح ناشتا، یکی را پس از نمازِ عصر و یکی را شب هن

گامِ دراز کشیدن توجه شود که پاها مانندِ کمان خم نباشند بلکه صاف بمانند۔ بالش نسبتاً بل علاوه بر این، در هر بیست و چهار ساعت، دست ند کم دوازده ساعت دراز کشیدن رعایت شود۔ هن

شته شود تا جریانِ خون بیشتر به سوی پاها باشد۔   گذا

 قبولیِ دعا 

شاءالله شود( و سیصد بار عملِ زیارت بخوانید و دعا کنید۔ ان میبرای قبولیِ دعا، عملِ زیارت را پس از ادای نوافلِ تهجّد، همراه با یازده بار در آغاز و پایان درودِ ابراهیمی )که در نماز خوانده  

 دعا پذیرفته خواهد شد۔ 
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 سرطان 

 :اند از رساند. برخی از علل آن عبارت ای است که به خون آسیب میسرطان بیماری 

اندیشه  طریق  از  که  برقی  جریانِ  آن  سازد،  گرفتار  اندیشه  چند  یا  دو  یک،  بند  در  را  خود  انسانی  می هرگاه  تبدیل  عمل  به  میها  سمی  تولید شود،  سم  نیز  خون  در  چون  سمی،  جریانِ  این  گردد. 

ویروس می آن،  تعادل  عدم  اثر  بر  می (VIRUS) هاییکند،  پدید  خون  نمیدر  دیده  نیز  میکروسکوپ  با  حتی  که  نقطهآیند  در  موجودات  این  جای  شوند.  بدن  از  ای 

کند، به جای سود رساندن، ترین ذّرهٔ غذا که همراه این جریان در خون گردش میگردد. در نتیجه، کوچکای که باید صرف ادامهٔ حیات شود، خوراک آنان میگیرند. جریانِ برقیمی

های سفید های سرخ در بدن بیمار کاهش یافته و گلبولاست. به تدریج گلبول RBC های سرخ یاذّرات خون موسوم به گلبولسازد. خوراک این موجودات، زیان وارد می

زههای سفید به صورت آب دهان یا بلغم دفع میرو گلبولیابند و این وضعیت برای بدن قابل پذیرش نیست. از اینافزایش می گردند که سرانجام انسان ای دفع میشوند و به اندا

 .دهدای نحیف تبدیل شده و جان خود را از دست میبندیبه استخوان

شوند. در نتیجه، خلأ بزرگی در نظام گردش  های نزدیک به آن محل فرسوده و نابود میشوند. در اثر این تجمع، رگنوع دیگری از سرطان آن است که ذّرات سمی در یک نقطه جمع می

 .شودآید و مرگ واقع میخون پدید می
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شنود و دارای حواس است. اگر ، میای است که دارای شعور و اختیار است سرطان بیماری های ظاهری سرطان بودند. اکنون از دیدگاه علم روحانی بشنوید که ها و نشانها جلوهاین

 :گاهی در خلوت، مشروط بر آنکه بیمار در خوابِ عمیق باشد، با او به نرمی سخن گفته شود و چنین گفته شودبا آن دوستی شود و گاه

وند پاداش آن را به تو خواهد دادای سرطان! تو بسیار خوب و مھربانی. این انسان بسیار رنج می»  «.برد. او را ببخش. خدا

گاه سرطان بیمار را رها می  .دهدکند و نشانٔ دوستی از خود بروز میآن

شود و بیمارِ های سرخ، خوراک سرطان میآید. از همین رو، جریانِ برقیِ موجود در گلبولافزون بر این، همان جریانِ برقی که در رنگ سرخ جاری است، خوراک سرطان نیز به شمار می

می میان  از  و  شده  محروم  حیات  رندهٔ  نگهدا برقیِ  جریانِ  از  سرطان  به  سرخمبتلا  برقیِ  جریانِ  چون  کاملًا  رود.  بیمار  زندگی  محیط  باید  است،  سرطان  خوراک  خون،  در  جاری  رنگِ 

همچنین رنگ خوراکیِ سرخ را در آب حل کرده و  ها و حتی لباس های تخت، روکش بالش ها، ملحفههای پنجرهرنگ شود. برای مثال، دیوارها، درها، پرده سرخ
های بیمار همگی سرخ باشند. 

ب تهیه کنند
ّ

 .از آن مرک

 

 

 

 ص والقلم ص والقلم ص والقلم 
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ب، چهل و یک تعویذ نوشته شود. یک تعویذ به طور دائم بر گردن بیمار آویخته بماند و چهل تعویذ دیگر، روزان یکی، به مدت 
ّ

 .چهل روز با آب شسته شده و به بیمار نوشانده شودبا این مرک

 قوز یا گوژپشتی

های مغز کنند. وسیلهٔ این تقویت، همان جریانِ برقی است که در مغز جمع شده و در همهٔ سلولهای ضعیف را تقویت میهای سالم بر اساس قانون طبیعت، همواره رشتهدر مغز، رشته 

رشتهجریان می برقی در  نباشد،  یابد. اگر تقسیم این جریانِ  و متعادل  این تقسیم یکنواخت  علتی  اما اگر به  بود؛  یکنواخت انجام شود، سینهٔ انسان استوار و محکم خواهد  های نیرومند به طور 

 .شودمانند. به همین سبب، فرد دچار قوز یا گوژپشتی میهای سینه ضعیف و نرم باقی میدنده 

 

، آیهٔ قرآن کریمِ مذکور را پیوسته ورد کنید و هرگاه آب می  .نوشید، همان آیه را بر آب دم کرده و سپس بنوشیددر این بیماری

 برکت در کشاورزی 

 بر روی یک کاغذ بزرگ 

مََوَاتِ وَالْْرَضِْ   اللَّهُ نوُرُ السَّ

 .شودزمین می  را بنویسید و آن را در پنج یا ده سیر آب بشویید. سپس آن آب را بر مزرعه بپاشید. تنها یک بار انجام دادن این عمل موجب افزایش محصول
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 علاقگی به کار بی 

 ( بار 100الله شریف، صد )علاقگی به امور معاش، پس از هر نماز همراه با بسمبرای از میان بردن سستیِ اراده و بی

 

کان او این وظیفه را بخواند و برای او دعا کند. مدت کثر چهل روز است را بخوانید و دعا کنید. اگر شخص مورد نظر بسیار تنبل باشد، همسر یا یکی از نزدی  .عمل بیست و یک روز و حدا

 گازگرفتگی سگ 

 .سورهٔ مائده را یازده بار بخوانید، بر آب دم کنید و به مدت سه روز، روزان سه نوبت به بیمار بنوشانید ۳آیهٔ 
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 های روده کرم کدو و کرم 

ماند و با ضربه گردد. شکم متورم میها میدهد. غذا به جای آنکه جزئی از بدن شود، خوراک این کرمهای روده در شکم، سلامت انسان را به شدت تحت تأثیر قرار میوجود کرم کدو و کرم

یی مانند طبل شنیده می گامی که کرم در شکم باشد، در خواب آب دهان جاری میزدن به آن صدا نشود. هن  .سایدهای خود را به هم میشود و بیمار دندا

 آیهٔ قرآن کریم 

 

( ۴۹ بقره، ٔ  ) 

همچنین همان آیه را با رنگ زرد خوراکی بر بشقاب
ب سیاه بر کاغذ نوشته و به صورت تعویذ بر گردن بیاویزید. 

ّ
های چینی بنویسید و صبح، شام و پیش از خواب با آب شسته و بنوشانید.  را با مرک

کثر یازده روز ادامه یابد  .این عمل سه روز و حدا
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 های کلیه همهٔ بیماری 

 

تن و نوشاندن این تعویذ نیز بسیار سودمند است. درد خواه درد کلیه ناشی از نفخ باشد یا از سنگ کلیه، در هر دو صورت نقشِ مذکور را بر کاغذ مومی نوشته و بر گردن یا محل درد ببندید. شس 

 .گرددشود و اگر سنگ کلیه وجود داشته باشد، به صورت شن از راه ادرار خارج میبرطرف می

 طاسی 

تسبیح 
 در یک شیشه یا بطری شفاف به رنگ آبی آسمانی، روغن خالص کنجد بریزید و یک 

 

 .را خوانده و تا چهل روز بر آن دم کنید. از شب چهل و یکم، هر شب پیش از خواب روغن را به خوبی بر سر بمالید تا جذب شود
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 نقرس و درد زانو 

 .به درمان فلج مراجعه شود

 مژه گل 

 یک بار

 لََ تدُْركِهُُ الْْبَصَْارُ وَهُوَ يدُْركُِ الْْبَصَْارَ 

 .مژه بمالید. با چند روز ادامهٔ این عمل، بیماری برطرف خواهد شدرا بخوانید، بر بند نخست انگشت اشاره دم کنید و آن را بر محل گل

 گرمازدگی 

 بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ 

رُ لهَُ الْْسَْمََءُ الحُْسْنىَ   هُوَ اللَّهُ الخَْالقُِ البْاَرِئُ المُْصَوِّ

همچنین بر شربت شکر را بر کاغذی سفید بنویسید و بدون پوشش مومی، در تکه
ای پارچهٔ سفید پیچیده و بر گردن بیاویزید. پس از برطرف شدن آثار گرمازدگی، تعویذ و پارچه را بسوزانید. 

 .داردخام همین آیه را دم کرده و بنوشید. این عمل انسان را از آثار گرمازدگی محفوظ می
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 بدبوییِ دهان 

همچنین اگر ذراتِ غذا در لثههرگاه گازِ ناشی از فساد و تعفّنِ معده به سوی بالا حرکت کند، از دهان بوی ناخوشایند خارج می 
نشود.  گردد. ها جمع شده و فاسد شوند، دهان بدبو میها یا میان دندا

خارج می دهان  از  گاز  بویی که به صورت  نمیاما  آن  ن متوجه  بیمار چندا ذهنی است. خودِ  و  روحی  دیگران موجب ناراحتی شدید  برای  را ایجاد شود،  ولی در مخاطب همان تأثیری  شود، 

ردکند که یک چیز بسیار بدبو بر انسان میمی  .گذا

بی نباید  بیمار  است.  ضروری  بسیار  یی  غذا برنامهٔ  در  ل  اعتدا مشکل،  این  رفع  میبرای  هرچه  بلکه  بخورد،  چیزی  زمانوقت  در  تنها  کرده  خورد  تعیین  خوردن  غذا  برای  که  باشد  هایی 

ها سبک و زودهضم باشند تخمیرشده باید کاملًا پرهیز شود و غذا
های مانده و   .است. از غذا

تسبیح »مَرکْوُنَ رُکوُنینوشید، سه بار »هرگاه آب می
همچنین پس از نماز ظھر، یک 

« را خوانده و بر یک مَرکْوُنَ رُکوُنی « را خوانده و بر آب دم کنید و سپس بنوشید. 

ن ها نیز باید همواره کاملًا تمیز نگه داشته شوند، خواه با مسواک باشد یا با پوند عسلِ خالص دم کنید. این عسل روزان سه مرتبه، پیش از صبحان، ناهار و شام، هر بار یک قاشق مصرف شود. دندا

ن  .پودر دندا

کان   تخلیهٔ خان یا م

کانی مقصود باشد، پس از نماز عشاء سیصد بار  اگر به سبب نیاز شخصی یا نارضایتی از مستأجر، تخلیهٔ خان یا م

 وَألَقَْتْ مَا فِيهَا وَتخََلَّتْ 
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کثر نود روز است قل چهل روز و حدا  .را بخوانید، سپس چشمان خود را ببندید، مستأجر را در ذهن مجسم کنید و بر او بدمید. مدت این عمل حدا

 حملهٔ صرع 

کار در ذهن پدید می کار آسیب میگاه چنان ازدحامی از اف ایستد و حملهٔ صرع بیند. اگر در چنین حالتی آب در برابر بیمار قرار گیرد، مغز از کار بازمی آید که تواناییِ مغز در تقسیم و تنظیم اف

می میرخ  بیهوش  بیمار  باشد،  معمول  حد  از  بیش  کار  اف هجوم  که  زمانی  تا  میدهد.  هوش  به  شود،  پراکنده  ازدحام  این  که  گامی  هن و  فلج ماند  دچار  اعصاب  همهٔ  حمله  گام  هن در  که  آنجا  از  آید. 

 .بردشوند، بازگشت حرکت اندکی زمان میموقت می

ت آن چنین است
ّ

 :درمان فوری و موق

به را  سر  بار  سه  یا  دو  سپس  بیشتر.  ن  دارید،  نگه  دست  روی  بر  و  آورده  بالاتر  زمین  از  اینچ  یک  تنها  را  بیمار  مدتی  سرِ  برای  حال،  این  با  یافت.  خواهد  پایان  حمله  دهید.  حرکت  آرامی 

باشید تا سلولمردمک داشته  زیر نظر  را  چشم  بازگردد. یکی از نشانهای  پیدا کنند و آگاهی  بیننده تماس  گاهِ  با ن حافظه  بالا  های صرع نیز این است که مردمکهای مربوط به  ها اندکی به سمت 

 .شوندمنحرف می

 :درمان روحانیِ بیمار صرع چنین است که به مدت چهل روز، هر صبح ناشتا، بر یک بشقاب بنویسند

الحِِيَ فِِ الكَْوْنِ   الَطُّرقُُ النَّاسُ وَالجِْنَّةُ وَالرُّوحُ العِْباَدِ الصَّ

همچنین همین عبارت را بر کاغذی بزرگ نوشته و از سر تا پا بر تمام بدن بیمار بمالند. اگ 
ر کاغذ پاره شد، دوباره نوشته شود. در دوران درمان باید توجه سپس آن را با آب شسته و به بیمار بنوشانند. 

 .داشت که بیمار دچار یبوست نشود
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 زنانگی در مردان 

ها  دارای دوازده حلقه است و هر حلقه رنگ مخصوص به خود را دارد. اگر در رحم مادر، رنگ این حلقه (CHROMOSOME) کروموزوم

زهٔ یازده حلقهٔ دیگر هماهنگ نباشد، صفات مردان به همان نسبت کاهش  های کامل مردان خواهد بود. اما اگر حتی رنگ یکی از حلقههماهنگ و یکسان باشد، کودک دارای ویژگی ها به اندا

 .شودیابد. اگر میزان رنگ یکی از این دوازده حلقه بسیار زیاد یا بسیار کم شود، نوزاد دختر متولد میمی

ی برخی از آنان های مردانٔ کمتر و صفات زنانٔ بیشتری هستند؛ در شیوهٔ سخن گفتن، راه رفتن و چھرهٔ آنان آثار لطافت زنان دیده میبرخی مردان دارای ویژگی شود. حتی صدا

ی زنان است   .نیز شبیه صدا

ر شدن در صبح و نیز پیش از خواب شب، برای مدتی این آیه را ورد کنند  :برای رفع این حالت، پس از بیدا

 الَرِّجَالُ قوََّامُونَ عَلَ النِّسَاءِ 

 خوابی کامل خوابی یا بی کم 

کان ذهن  های عصبی، کشمکش توان به خشکیِ مغز، تنش خوابی میترین علل بیاز مهم های ذهنی، آشفتگی فکری، فشار روانی، اندوه، نگرانی، ترس و رنج اشاره کرد. نخست باید تا حد ام

کان  .شودپذیر میرا از این امور خالی ساخت. این کار با تمرین تمرکزِ توجه به آسانی ام
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ای بر روی بدن شما قرار دارد و  ف، ظرفی بزرگ و شیشهپس از پایان همهٔ کارها، بر بستری راحت دراز بکشید. بدن را کاملًا رها کنید و چشمان خود را ببندید. سپس تصور کنید که از گردن تا نا

ی سورهٔ بقرهدرون آن از نورهای ملایم، خنک و نشاط گامی که این تصور در ذهن استوار شد، از ابتدا  :بخش پر شده است. هن

 
 
 ذ

ٓ 
م
ٓ
ل  لکِر الکِْترابُ لار رریْبر فِیهِ هُدًی لِّلمُْتَّقِینر  اَ

 :تا

 یوُقِنوُنر

 .را بخوانید. با چند بار تکرار، خوابِ شیرین شما را در آغوش خواهد گرفت

 خونِ دماغ )نکسیر( 

کاغذ را بسوزانید و خاکستر آن را با انگشتان نرم کرده، به بیمار   ب سیاه »یرا بردیِعُ« بنویسید. 
ّ

دماغ  دماغ بویانید. با چند بار انجام این عمل، خونمبتلا به خونبر روی کاغذی سفید، سه بار با مرک

 .شودبرطرف می



 
علاج  125 حانی   رو

 زکامِ مزمن یا زکامِ کهنه 

کهنه زکامِ  چشمبرای درمان  بوی ناخوشایند در سر، گرفتگی بینی، سنگینی  صدا در گوشای که موجب  پریُ در سر میها، شنیدن  احساس  کاغذ یا بشقاب چینی  ها و  بر  را  شود، این عبارت 

 :بنویسید

 بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ 

 یاَ مِیکَائیِلُ، یاَ إِسَْْافِیلُ، یاَ سَمْوَائیِلُ، یاَ فرَْزاَئیِلُ 

هایی که معده را دچار ناراحتی می همچنین از غذا
 .کنند پرهیز نماییدسپس روزی سه بار آن را با آب شسته و بنوشید. 

 از دست دادن حس بویایی بر اثر گرفتگی بینی

تشخیص دهد. این بیماری با  کند و ن بوی بد را، و حتی نمیدهد؛ ن بوی خوش را احساس میاین بیماری حالتی است که در آن انسان توانایی بوییدن را از دست می
ی فاسد را  تواند غذا

 .گنجدکنندهٔ حس بویایی ارتباط دارد. علل آن فراوان است و شرح آن در این کتاب مختصر نمیهای مغزیِ کنترل سلول

 نوشید، یک باردرمان آن چنین است: هر بار که آب می

 وَاللَّهُ يخَْتصَُّ بِرحَْمَتِهِ 
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کاسه آن،  بر  علاوه  دم کنید و سپس بنوشید.  آب  بر  قلعرا خوانده و  فولاد ضدزنگِ  شب پیش از  ای از  صبح ناشتا و هر  نمایید. سپس هر  دم  آن نیز  بر  پر کنید و  نمک  آبِ  را از  اندود 

بر است؛ بدون نگرانی آن را برای مدتی شده نباید به کاسه بازگردد، بلکه باید بر خاک ریخته شود. این درمان زمانخواب، پنج بار آب را به داخل بینی کشیده و بیرون بریزید. آبِ خارج

 .شاءالله بهبودی حاصل خواهد شدادامه دهید. ان 

 جایی ناف جابه 

 .ای آماده کنید که حلقهٔ یکی در دیگری قرار گیرددو قفل را به گون

 

کلی را بر کاغذ رسم کرده، آن را تا نموده و به صورت تعویذ درآورید. تعویذ را با پوشش مومی و به وسیلهٔ بندی بر شکم ببندید، به گام استحمام نیز   گونسپس ش ای که بالای ناف قرار گیرد. هن

لقادر جیلانی رحمهتعویذ بسته بماند. پس از بهبودی، ثواب آن به روحِ غوث اعظم، حضرت محیی  .الله اهدا شودالدین عبدا
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 ترکِ اعتیاد 

گامی که فرد معتاد شب گام در خوابِ عمیق فرو رود، نزدیک بالین او بایستید و آیهٔ هن یی بخوانید که خواب او را بر هم نزند. با ادامهٔ این عمل به مدت  ۹۰هن سورهٔ مائده را یک بار با صدا

 .چهل روز، عادتِ اعتیاد از میان خواهد رفت

 

 های بینیبیماری 

د تنفس، آسیب برای بیماری  ها، تعفّن و آبسهٔ بینی، عبارتِ مربوطه را بر کاغذ دیدگی پردهٔ داخلی بینی، خناق، ایجاد استخوان اضافی در بینی، جوشهایی مانند رشد استخوان در بینی، انسدا

ب آبی آسمانی یا
ّ

 .سیاهِ براق نوشته شود مومی بنویسید، آن را تا کرده و به صورت تعویذ درآورید. سپس با پوشش مومی بر گردن بیاویزید. این تعویذ باید با مرک
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 سکسکه 

 :یک بار این آیه را بر آب دم کنید

هُمْ فِِ طغُْياَنهِِمْ يعَْمَهُونَ   وَيََُدُّ

اثر سریع بیمار بنوشانید. اگر  دمو به  آبِ  نوشیدن این  با  کافی است. سکسکه  بار  کثر سه  بنوشانید. حدا را  آب  آن  آب شسته،  با  نوشته و  بر بشقاب  را  آیه  باشد،  شده متوقف تر مورد نظر 

 .شودمی

 لکنت زبان 

 :ای به قامتِ انسان بنشینید و پیش از خواب، صد بار این آیه را بخوانیددر برابر آینه

ن لِّسَانِِ   وَاحْللُْ عُقْدَةً مِّ
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گان ادا شود و حرکت لببه گون این    ها در آینه دیده شود. پس از پایان وظیفه، بر دستان خود دم کرده و سه بار بر صورت بکشید و بدون سخن گفتن بخوابید. بکوشید که در طول ای که هر واژه جدا

 .ای ایجاد نشود. اگر به علتی چند روز ترک شد، آن روزها را بعداً جبران نماییدعملِ نود روزه هیچ وقفه 

تحلیل استخوان و سیفلیس 
 ِ  بیماری

 :بر بشقاب بنویسید

 ارَحْٰمْ رفَِیْكُ یاَ راَحِیْل  مَعْنِی  

همچنین همین عبارت را بر کاغذی بزرگ نوشته و شبان
روز سه بار بر تمام بدن بمالید. این درمان را برای مدتی طولانی ادامه دهید. تا شش ماه از مصرف  سپس آن را شسته و به بیمار بنوشانید. 

همچنین از گوشت، تخم
 .مرغ، ترب و فلفل سرخ پرهیز گرددنمک کاملًا خودداری شود. 

 وبا 

 آیهٔ

باَنِ   فبَِأيَِّ آلََءِ رَبِّكُمََ تكَُذِّ

 .را با رنگ زرد بر بشقاب چینی بنویسید و بارها با آبِ زلالِ آهک شسته و به بیمار بنوشانید
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خته و روی آن آب بریزید. پس از آنکه آهک عمل کرده و سرد شد، لایهٔ روی آب   آرامی کنار زده  را بهروش تهیهٔ آب آهک چنین است: یک قطعه آهک را در ظرفی اندا

کان نخورد، زیرا ممکن است ذرات آهک ته گام برداشتن آب باید دقت شود که آب به شدت ت  .آور باشندشده وارد آب شوند و زیاننشین و آبِ زلالِ بالایی را بردارید. هن

ها را ببلعد و دو یا سه جرعه آب بنوشد. آب نباید خام باشد، بلکه باید  اگر انجام این عمل دشوار باشد، بر چهار دانٔ فلفل سرخ خشک، آیهٔ مذکور را خوانده و دم کنید. سپس بیمار این دان

 .جوشانده و پس از سرد شدن مصرف شود. تا زمانی که بیماری ادامه دارد، این درمان نیز ادامه یابد

 ها و درد استخوان کامل نشدن استخوان 

، درمانِ  .را مطالعه کرده و بر طبق آن عمل نماییدستون  برای این بیماری

 رشد اضافی استخوان 

 .پس از فراغت از همهٔ کارها، شب پیش از خواب، عبارتِ مربوطه را صد بار بخوانید، بر آب دم کرده و بنوشید. مدت این عمل نود روز است
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 یرقان )زردی( 

، تعویذ و دم، از دارو مؤثرتر هستنداین بیماری بر اثر اختلال در کبد ایجاد می  .شود. تجربه نشان داده است که در درمان این بیماری

 

 .تعویذِ مذکور را نوشته و بر گردن بیمار بیاویزید

زهٔ یک بند انگشت قطعه » زهٔ قد بیمار، بیست و یک یا سی و یک طول نخ  بسکهپرا« گیاهی خودرو است. ریشهٔ آن را از زمین بیرون آورده، شسته و به اندا قطعه کنید. سپس به اندا

 خام برداشته و آن را چهارلا کنید. یک قطعه از ریشه را در هر گره قرار دهید، یک بار 

 

گردن بیمار بیاویزید. هرچه بیماری کاهش یابد،   عبارتِ مربوطه را بخوانید، بر آن بدمید و گره را محکم کنید. به همین ترتیب، بیست و یک گره بر بیست و یک قطعهٔ ریشه زده و آن را بر 

زیددار بزرگ این گردنبندِ گره  .تر خواهد شد. پس از بهبودی کامل، آن را از پشت گردن خارج کرده و در آبِ روان بیندا
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 آهنگ شدن صدا خوش 

یی خشن، گرفته و مردان هستند. مردم همواره از سخنِ شیر همچنین بعضی زنان دارای صدا
یی زنان دارند.  گام سخن گفتن، صدا ی دلنشین متأثر میبرخی مردان هن شوند. برای  ین و صدا

 ،  شیرین و زیبا شدن صدا

 

زید و تنها از همان آب برای نوشیدن استفاده کنید. هر روز آب   ب سیاه نوشته و در کوزه یا صراحی بیندا
ّ

کانی پاک یا  تازه جایگزین شود. آبِ باقیعبارتِ مذکور را هر روز با مرک مانده را در م

 .پایِ گیاهان بریزید. مدت این عمل نود روز است

 زخم معده )اولسر( 

یی بسیار شایع شده است. با پرهیز از فلفل سرخ، ادویه های سرخاین بیماری به سبب آلودگی و ناخالصی در مواد غذا کرده و ترشیجات، نقشِ مذکور را هر روز صبح، شام و های تند، غذا

 .شودشب بر بشقاب نوشته، با آب شسته و بنوشید. با این عمل، زخم معده و اولسر برطرف می
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 آپاندیسیت 

گاه گوارش و تجمع مواد فاسد در معده، ه  زهٔ سر انگشت وجود دارد. معمولًا بر اثر اختلال در دست شود یا ذرات غذا در آن  وا در این رگ جمع میدر سمت راستِ کشالهٔ ران، رگی به اندا

 .یابدگردند. با دفع گاز و اجابت مزاج، درد تا حد زیادی کاهش میفاسد می 

بی که برای نوشتن بر تخته استفاده می
ّ

ب سیاه )همان مرک
ّ

 شود(، بر یک بشقاب بزرگ چینی، بیست و یک باردرمان روحانی آن چنین است: با رنگ زرده یا مرک

 رِیاَحِینَ مَاء 

 .سه بار انجام شود  بنویسید. سپس آن را با آب شسته و این آب را با دو پارچ آب سرد مخلوط نمایید و بر محل درد بریزید. این عمل در هر بیست و چهار ساعت،

 درد چشم یا سرخی چشم 

 :ای چوبی بنشینید و صد بار این آیه را بخوانیدپس از وضو، رو به قبله بر چهارپایه
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 قلُْ ترََبَّصُوا فإَِنِِّ مَعَكُمْ مِنَ المُْتََبَِّصِيَ 

کانید. در مدت درمان، پرهیز از فلفل سرخ ضروری است سپس بر گلاب دم کنید و با قطره کان، سه قطره در هر چشم بچ  .چ

 تعویذِ دفعِ آسیب 

ی کتاب، برای دفع آسیب، درمانی از طریق سوزاندن فتیله  ها، ها درخواست شده است همراه با عمل فتیله های فراوانی دریافت شده که در آن ها ذکر شده است. در این باره نامه در ابتدا

 :نقشی نیز ارائه گردد. نقشِ مورد نظر این است

 

روب   آفتاب، بدون بیرون آوردن تعویذ از پوشش  این تعویذ را بر کاغذ مومی نوشته، با پوشش مومی محافظت کرده و بر گردن بیمار بیاویزید. روز پنجشنبه پس از نماز عصر و پیش از غ

 .ای، بر آن بخورِ لوبان دهیدپارچه 
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 سوراخِ قلب در کودکان 

 :در آغاز و پایان، یازده بار درود شریف بخوانید و همراه آن، یازده هزار بار این آیات را در یک نشست تلاوت کنید

 رَأىَٰ   مَا   الفُْؤاَدُ   كَذَبَ   مَا   ۝فأَوَْحَىٰ إلََِٰ عَبْدِهِ مَا أوَْحَىٰ  

ر مصرف بر اساس سن تعیین شود. به کودکان خردسال به  زهٔ یک انگشت و به کودکان سپس بر نیم سیر عسل خالص دم نمایید و آن را صبح، شام و شب به کودک بخورانید. مقدا  اندا

 .خوری داده شود. مدت درمان شش ماه استبالای ده سال، سه بار در روز، هر بار یک قاشق چای

 بوی بد زیر بغل و پاها 

گامی که چنین افرادی در مجلسی میبوی بد زیر بغل و پاها بیماری بسیار آزاردهنده  شود که موجب ناراحتی  آورند، بوی ناخوشایندی منتشر میهای خود را درمینشینند یا کفشای است. هن

 .گردداطرافیان می

 :بار بخوانید( ۱۱۰۰برای درمان این مشکل، هزار و یکصد )

 بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ 

مَ وَلحَْمَ الخِْنزِيرِ وَمَا أهُِلَّ بِهِ لغَِيِْْ اللَّهِ  اَ حَرَّمَ عَليَكُْمُ المَْيتْةََ وَالدَّ  إنََِّّ

کان کاهش یابدسپس بر یک پوند عسل خالص دم کنید و صبح، عصر و شب، هر بار یک قاشق چای ها تا حد ام ر نمک در غذا  .خوری مصرف نمایید. در مدت درمان، مقدا
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 فلج اطفال )پولیو( 

پولیو مبتلا می بیماری متوقف شود، در بسیاری موارد کودکان به  دورهٔ  کامل شدن  از  تب تیفوئید پیش  توضیح بیشتر  اگر  نیازی به  است که  بیماری چنان شناخته شده  امروزه این  شوند. 

رد  .ندا

ای از فولاد ضدزنگ یا نقره، دو یا سه جرعه آب بریزید. یک بار »یرا وردوُدُ« بخوانید، بر سوزن بدمید، نوک آن را به شکر زده و سپس  اندکی شکر و یک سوزن بسیار نازک بردارید. در کاسه 

گاه سوزن را با پارچه   .بار تکرار نمایید ۱۰۱ای که اثری از آب بر آن باقی نماند. این عمل را ای سفید و تمیز کاملًا خشک کنید، به گوندر آب فرو ببرید. آن

ب، تعویذِ مذکور را بر سه بشقاب نوشته و صبح، شام و شب با آب شست 
ّ

ب بسازید. با این مرک
ّ

 .ه و به بیمار بنوشانیدسپس زعفران را به آن آب افزوده و از آن مرک

 

زهٔ   ب بر کاغذی صاف و ضخیم به اندا
ّ

همچنین همان تعویذ را با همین مرک
دیده بمالید. های ساعت، بر عضو آسیب نوشته و روزان سه بار، دقیقاً در جهت حرکت عقربهدست    یک کفِ 

آن قطعی است. در غذا نیز پرهیز از خوراکیهرگاه کاغذ پاره شد، تعویذ را بر کاغذ دیگری بنویسید. این درمان زمان های سرد، نفاخ و  بر است؛ آن را با یقین و علاقه ادامه دهید که سود 

 .نمک ضروری است

 .شود، »بسم الله الرحمن الرحیم« نوشته نشود بر تعویذی که بر عضو مالیده می :یادداشت 
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 آشفتگی ذهنی همراه با گمانِ آسیب 

ر شدن، پنبه شب پیش از خواب وضو بگیرید و بر دو گلولهٔ پنبه، یک بار آیةالکرسی خوانده و دم کنید، سپس آن ای ها را خارج کرده و در جعبهها را در دو گوش قرار دهید. صبح پس از بیدا

 .ها قرار دهید. این عمل را چند هفته ادامه دهیدها را در گوشها آیةالکرسی خوانده و آننگه دارید. شب بعد دوباره بر همان پنبه

 درد شکم 

ت درد 
ّ

 :شکم، این عمل انجام شودعلل درد شکم بسیار فراوان است. درمان اصلی آن است که علت درد شناخته شده و همان علت درمان گردد. اما برای تسکین فوری و موق

زهٔ وزن یک دانٔ برنج، در یک قاشق چای ، به اندا  :خوری آب بریزید. سپس یک بار این آیه را بخوانیداندکی نمک بسیار نرم

 اللَّهُ لََ إِلهََٰ إلََِّ هُوَ الحَْيُّ القَْيُّومُ 

گام نوشیدن آب، صورت باید به سوی شمال باشد  .بر آب دم کرده و آن را بنوشید. هن
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ام و مأموران 
ّ
ک  تسخیرِ حُ

رند و آنان را بی همچنین افرادی هستند که برای منافع  ناحق دچار زحمت میجهت یا بهمشاهده شده است که در ادارات، برخی مسئولان و مأموران با زیردستان خود رفتار مناسبی ندا
کنند. 

سازند. در چنین حالتی، نقش را بر پوست آهو، پرِ هدهد یا پرِ هر پرندهٔ پاکی مانند فاخته، کبوتر یا طاووس نوشته و بر بازوی شخصی خود، زیردستانشان را به انجام کارهای خلاف امانت وادار می

 .راست ببندند

 

 فُلارنر بنِْ فُلارنر )نامِ خود همراه با نامِ مادر(  فیِ حرقِّنرسْلارنر بنْر نرسْلارنر )نامِ حاکم(  اللّٰهمَُّ سرخِّرْ

 .اش نوشته شوداگر نام مادرِ حاکم یا مأمور معلوم نباشد، همراه با نام او، عنوانِ شغلی :یادداشت 

 ابطالِ جادو و سحر

زه بگیرید.  زنی تحت تأثیر جادو قرار گرفته است، از سر تا انگشتِ شستِ پای بیمار، یازده رشته نخ آبی اندا گامی که ثابت شود مرد یا  ی   هن سپس این یازده رشته را چهارلا کنید. در ابتدا

گره بدمید و فوراً آن را محکم کنید؛ یعنی دم را در گره محبوس سازید. به همین ترتیب یازده گره بزنید و  نخ، گرهی شل بزنید. یک بار سورهٔ »قلُْ أرعوُذُ برِربِّ الْفرلرقِ« را کامل بخوانید، در  

گام سوختن نخ، بوی نامطبوعی از آن برخواهد خاست. تا زمانی که این بو احساس شود، این عمل هر روز تکرار گردسپس نخ را بر زغال زید. هن  .دهای افروخته بیندا
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 آبله 

گام شدت بیماری، آن را بر بشقاب نوشته، با آب بشویید و هر چهار ساعت یک بار، یک قاشق بزر گ به بزرگسالان و یک قاشق کوچک به کودکان تعویذِ مذکور را بر گردن بیاویزید و در هن

 .بنوشانید. آب باید در هر حال جوشانده شده باشد و از دادن آب خام خودداری شود

 

 فساد خون 

گامی که رطوبت   .آیندهای پوستی، پدید می های گوناگونی، از جمله بیماری شود و بیماری های ناسالم وارد خون شوند، خون فاسد میهن
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 .این نقش را مطابق دستور، با رنگ زرده و گلاب نوشته و به مدت نود روز، صبح، عصر و شب، هر بار یک بشقاب را با آب شسته و بنوشید

دی که در گوشه :یادداشت   .شونداند، بیانگر حرکتِ نقش هستند و در خودِ نقش نوشته نمیهای نقش آمده اعدا

 راه رفتن در خواب 

یکی، هر صبح ناشتا با آب شسته و به بیمار بنوشانید. های کابوس است. ده تعویذ از نقشِ مذکور نوشته شود. یکی را با پوشش مومی بر گردن بیمار بیاویزید و ن تعویذ دیگر را یکیاین بیماری از نشان

ب زرده بر کاغذ یا بر بشقاب نوشته شوند. در هر دو صورت سودمند خواهند بود
ّ

 .تعویذهای نوشیدنی باید با مرک

 

 بیهوشی پس از حمله 

مغز فعالیت می دو  دو همدر وجود انسان  مختل  کنند، اما این 
مغلوبیت  حالتِ غلبه و  علتی این  مغلوب است. اگر به هر  دیگری  کامل فعال نیستند. همواره یکی غالب و  زمان به طور 

 .دهدشود، پس از حمله، بیهوشی روی می
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 :درمان آن چنین است

زمان وقوع حمله ادامه یابد و پس از آن نیز  یرا حرفِیظُبیمار باید نیم ساعت پیش از زمان وقوع حمله، بر بستری راحت دراز بکشد و پیوسته » « را ورد کند. اگر خوابش برد، بخوابد. این ذکر تا 

 .یک ساعت دیگر در بستر بماند. مدت این عمل چهل روز است

 وکار رکود در کسب

کانات و کالاها، فروش صورت نمیوکاری که به خوبی جریان دارد، ناگهان دچار رکود میگاهی کسب شود. اگر سفارشی نیز گیرد و سفارشی دریافت نمیشود. با وجود فراهم بودن همهٔ ام

 .کنندشوند و همان کالا را با قیمت بیشتر از جای دیگری تهیه میپسندند اما بدون خرید خارج میشوند، کالا را میرسد. مشتریان وارد مغازه میبرسد، به انجام نمی

 :برای رفع این حالت

د پیش از طلوع خورشید وضو کنید و به مغازه یا دفتر بروید. یک بار سورهٔ »قلُْ أرعوُذُ برِربِّ النَّاسِ« را کامل بخوانید و بر های  درِ مغازه یا دفتر دم کنید. سپس پنج قدم عقب رفته، کفشبامدا

گاه کفشها را چنان به هم بزنید که کفِ کفشخود را درآورید و سه بار آن ها را پوشیده و در داخل مغازه یا دفتر، بخورِ لوبان بدهید. انجام این عمل تنها یک بار کافی  ها به یکدیگر برخورد کنند. آن

 .ها دارای کفی چرمی باشنداست. شرط آن است که کفش
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گام پاسخ دادن   بند آمدن زبان هن

اضطراب اثر  می(Nervousness) بر  غلبه  انسان  بر  ناشناخته  ترسی  گاه  شخصیتِ ،  تأثیر  تحت  دارد،  را  پرسش  به  دادن  پاسخ  توانایی  آنکه  با  کند. 

 .خوردشود و بعدها در دل خود افسوس میطرف مقابل قرار گرفته و قادر به پاسخگویی نمی

فته، هفت بار به بینی بکشید و بیرون  برای رهایی از این حالت، هر صبح پیش از طلوع خورشید وضو کرده، یک بار »یرا وردوُدُ« بخوانید. سپس هفت بار آب تازه را در کف دست گر

 .دهید. این عمل تا بهبودی کامل ادامه یابد

 زدگی مقعد در کودکان بیرون 

گام دفع، زائدهگون که بزرگسالان به بواسیر مبتلا میهمان گام اجابت مزاج، بخشی از مقعد بیرون میها بیرون میشوند و هن شود کند و لازم میزند. کودک گریه میآید، در کودکان نیز گاه هن

 .آن قسمت با انگشت به داخل بازگردانده شود

گام شست  :وشوی کودک، انگشت بزرگ دست چپ با محل دفع تماس داشته باشد و در همان حال این عبارت پیوسته خوانده شوددرمان آن چنین است که هن

 فِعْلنُْ فِعْلنُْ فِعَل 

 .شودپس از دو یا سه بار انجام این عمل، بیماری برطرف می
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 بیمار بودن همهٔ افراد خان 

همچنین برای پاک
شتی، لازم است خان پاکیزه و عاری از رطوبت باشد.  گاه بخورِ لوبان یا بخورهای خوشبو استفاده شود. در کنار آن، علت  سازی فضای خان، باید گاهاز نظر اصول بهدا

وم افراد خان نیز باید   .. اگر علت مشخص نشود، نقشِ مذکور را نوشته و در جایی بیاویزید که با وزش هوا حرکت کندوجو گرددجستبیماریِ مدا

 

 پر شدن دهان از خون 

 پرُ شدن دهان از خون 

گام خواب، دهان از خون پرُ شود و بیمار ناچار گردد بارها خون را از دهان خارج کند.ها یا ریهدر اثر آسیب دیدن مغز، گلو، لثه ر   ها، یا به علتی ناشناخته، ممکن است شب یا روز هن در نتیجه، مقدا

 .کننده و خطرناک است رود. این وضعیت بسیار نگرانزیادی از خون بدن از دست می

 :درمان آن چنین است

ری پنبهٔ مرغوب تهیه کنید و بر دو گلولهٔ پنبه، یک بار  مقدا
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 بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ 

 الَّذِي خَلقََ فسََوَّى   سَبِّحِ اسْمَ رَبِّكَ الْْعَْلَ 

رَ فهََدَى   وَالَّذِي أخَْرجََ المَْرعَْى   وَالَّذِي قدََّ

 فجََعَلهَُ غُثاَءً أحَْوَى 

گام خواب، یک گلولهٔ پنبه را در هر گوش قرار دهید. شب بعد، این پنبهبر آن رید. مدت این ها را بیرون آورده و بر دو گلولهٔ پنبهٔ دیگر دم کرده و در گوشها دم کنید و شب هن ها بگذا

زیدها را جمععمل هفت روز است. پس از پایان دوره، پنبه  .آوری کرده و در آبِ روان یا در چاه بیندا

برطرف می آسانی  بیماری به  الهی، این  کلامِ  برکتِ  ماهبه  آوردند که  را نزد من  بسیاری  بیماران  کجا  شود.  این خون از  بودند که  کان حیران و سرگردان  پزش بودند.  بیمارستان بستری  ها در 

می می تزریق  خون  بیمار  به  بارها  می آید.  خارج  دهان  راه  از  نیز  خون  همان  اما  الهی  شد،  کرم  و  فضل  به  بیماران  همهٔ  و  کرد  تجویز  را  درمان  این  وند،  خدا به  اعتماد  و  یقین  با  فقیر  این  گردید. 

کان، همچنان این مسئله به صورت معمایی باقی ماند که این خون چگون متوقف شد  .سلامت خود را باز یافتند. برای پزش

 وکار یافتن شغل یا رونق کسب

گامی که تلاش شته باشد، نقشِ مذکور را  ها، شغلی به دست نیاید یا کسبها و حتی سالها، ماهوآمدهای روزها، هفته نتیجه بماند، امید شکل گیرد و از میان برود، و با وجود رفت ها بیهن وکار برکت ندا

ری، ذکرِبر بازو ببندید یا بر گردن بیاویزید و همواره، با وضو یا بی  .را بر زبان جاری سازید یرا حریُّ یرا قریُّومُ  وضو، در حال راه رفتن، نشستن، خوابیدن یا بیدا
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دِ گوشه :یادداشت   .شوندهای نقش فقط بیانگر حرکتِ نقش هستند و در خودِ تعویذ نوشته نمیاعدا

 چشمِ بد 

کار کرد. هم بزرگسالان، هم کودکان و حتی حیوانات ممکن است دچار آن شوند و آثار گوناگونی بر آنان ظاهر گردد. برای مثازخم حقیقتی است که نمیچشم ل، ممکن  توان آن را ان

 .اش اختلال پدید آیدزخم شود و ازدواج او به تأخیر افتد، یا مردی دچار آن گردد و توانایی تفکر و درک او کاهش یابد و در زندگی روزمرهاست دختری دچار چشم

 .یابدشود، یا میزان چربی شیرشان کاهش میکنند، یا به جای شیر از پستان آنان خون خارج میزخم شوند، یا شیر دادن را متوقف میحیوانات شیرده نیز اگر دچار چشم

گاران برای دختری بیایند الف( اگر به سبب چشم  إِیَّاکر نرعْبدُُ ورإیَِّاکر نرستْرعِینُسر نگیرد، مادر دختر یا خودِ دختر سورهٔ حمد را بخواند و هرگاه به آیهٔاما ازدواجی زخم، خواست

گردد. سپس دختر آن آب را در سه جرعه بنوشد، یا خود   رسید، آن را یازده بار تکرار کند و سپس سوره را به پایان برساند و بر آب دم نماید. این عمل یازده بار انجام شود و هر بار بر آب دم

 .این عمل را انجام داده و آب را بنوشد. مدت عمل چهل روز است 

 .کندیزخم در موارد دیگر، تعویذِ مذکور را نوشته، چند دقیقه بر سر قرار دهید و سپس بسوزانید. اگر یک تعویذ کافی نباشد، سه تعویذ کفایت م ( برای رفع چشمب
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 .زخم از حیوانات، همین نقش را بر چوب درخت کنار یا هر چوب خوشبو نوشته و بر گردن حیوان بیاویزید( برای رفع چشمج

 


